REPUBLIKA E SHQIPERISE Z Z ?2 g

GIYKATA E SHKALLES SE
PARE TE RETHIT TIRANE
Nrol#5.28 vendimi VENDIM
PER REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

r

Ne Tirane,sot me datecx! (-5 2002.une gjyqtare Gﬁ /6.1.0 UL~ .

(jykates se Shkalles se Pare te Rrethit Tirane,pasi studjova kerkesen dhe materialeté
tjera te paraqitura nga kerkuesi Gramoz Ibro,me cilesine ¢ administratorit te shoqerise
tregtare “MEGA GAZ”shpk Fier,

KONSTATOVA:

Nepermjet aktit te themelimit date 28.02.2002 zoti Gramoz Tbro ka krijuar
shogerine tregtare “MEGA GAZ”shpk Fier,me seli ne lagjen “1 maj”(ishtN R T H A N)
ne qytetin Fier.

Objekt i veprimtarise se saj eshte:- Tregtim me pakice te gazit te lengshem si dhe
pajisjeve per perdorimin ¢ tij.

Tregtim te mallrave te ndryshme industriale elektrike elektroshtepiake,pjese
kembimi,materiale ndertimi etj me shumice ¢ pakice,import eksport.

Kapital themeltar i saj eshte 100000(njeqindmije) ieke,prone e ortakut te vetem
Gramoz Ibro. Administrator eshte po ashtu Gramoz Ibro.Kohezgjatja ¢ veprimtarise se
kesaj shoqerie tregtare eshte permbi 10 vjet.

Me qe plotesohen gjithe kushtet ligjore kerkuesi kerkon qe te regjistrohet si person
Juridik kjo shogeri tregtare,

Kerkesa dhe aktet e tjera jane konforme ligjit,prandaj si e tille duhet pranuar,

PER KETO ARSYE:

Bazuar ne ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe ligjin 7667
date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga shogerite

tregtare”,
VENDOS A:

Regjistrimin person juridik te shogerise tregtare “MEGA GAZ shpk Fier,me seli
ne lagjen “1 maj”(ishNRTHAN) ne gytetin Fier,me kohezgjatje 10 viet,me kapital
themeltar 100600(njeqindmije) leke,prone e ortakut te vetem Gramoz Ibro,me
administrator po ashtu Gramoz Ibro.

Objekt te veprimtarise se saj:-Tregtim me pakice te gazit te lengshem si dhe
pajsjeve per perdorimin e tij.-Tregtim te mallrave te ndryshme industriale elektrike,
elektroshtepiake,pjese kembimi,materiale ndertimi etj me shumice ¢ pakice,import
eksport.

Kunder vendimit lejohet ankim ne shkalle te dyte.
GIYQTARE

(e e



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE
RRETHI GJYQESOR, TIRAN

NR 1 VENDIMIT /7 7,&;‘/?

==

VENDIM
[ GJYQETARIT TE VETEM
Une gjyqetare € gjykates se shkalles se pare te rrethit gjyqesor Tirane
% sot me daten _ £/ ©-3__2003 mora ne shqyrtim kerkesen €
paraqitur nga k qesi GRAMOS IBRO . ~dministratori dhe ortaku [ shpk “Mega

Gaz “Fier. pef depozitimin e vendimit nr 1 date5.5.2003 dhe nr 2 date 6.5.2003  te
asamblese se ortakeve per ndryshime ne kete shogeri ne lidhje me largimin nga
shogeria te ortakut Gramos Ibro dhe pranimin me cilesine e ortakut te vetem te kesaj
shogerie te zj Shqiponja Hoxha

KONSTATOVA SE

Se me vendim nr 27428 date 21.3.2002 te gjykates s¢ shkalles se pare rrethi
gjygesor Tirane eshte rregjistruar shogeria me pergjegjesi te kufizuar “Mega Gaz
» shpk Fier me ortak themelues z.Gramos Tbro qge eshte njekohesisht dhe
administratore 1 shogerise e kapital themeltar ne masen 100.000 leke prone
teresisht ¢ ortakut themleues .

Me vendim nr | date 05.5.2003 te asmblese se ortakeve eshte vendosur i€ behen
ndryshime ne hete shogeri duke u shitur pjesa € kapitalit ne kete shogeri e ortakut
Gramos loro ne favor e $hqiponja Hoxha dhe pas kesaj kontrate shitje te miratohet
largimi nga shoqetia si ortak diie administratore [ ortakut Gramos Ibro

Me vendim nr 2 date 06.5.2003 Asambleja e ortakeve ka miratuar kontraten e shitjes
se kuotes me numer rregj 841 Kol 261 te noterise Fier ne baze t€ ¢ ciles pjesa e
kapitalit pre) {00% e oriakut Gramos Tbro 1 ka kaluar kundrejt vleres 100.000 leke
zj Shgiponja Hoxha dhe pas kesa) kontrate zj Shqpinjoa Hoxha eshte zoterues ne
masen 100% te gjithe kapitalit te shogerise shpk - Mega Gaz’ Fier dhe po ne kete
mase edhe e fitimitte kesaj shogerie , duke gene ortake ¢ vetme € shoqerise dhe
njekohesisht dhe administratore e saj .Po keshtu pas kesaj kontrate shitje kuote ortakut
Gramos Ibro largohet perfundimisht .i ortak nga shogeria dhe njekohesisht ai
largohet edhe i administratore 1 shogerise shpk © Mega Gaz’ .

Duke qene se vendimet ¢ 11arra nga asambleja e ortrakeve me numer 1 date 5.5.2003
dhe nr 2 date 6.5.2003  jane mne perputhje me ligjin dhe me aktet themeluese t&
shogerise . & depozitohen keto vendime ne rregjistrin tregetare prane gjykates s
shkalles se pare rrethi glyGesor Tirane duke u reflektuar keto ndryshme ne kete
reegjister .

PLR KETC ARSYE
Bazuar ne ligjin ng 7638 atz 19.11.1992°7 Per shogerite tregetare” dhe ligjit nr

7667 date 28.01.19937 Per rragjistrimin ne rregjistrin tregetare”
VENDOSA



Pranimin e kerkeses .

Depozitimin ne rregjistrin Tregetare te gjykates se rrethit Tirane te vendimit nr 1
date 5.5.2003 dhe nr 2 date 6.5.2003 te Asamblese se ortakeve te shpk ‘Mega Gaz *
Fier per largimin nga kjo shogeri si ortak themelues dhe si administrator te z.Gramos
Tbro dhe kalimin e kuotes se tij ne masen 100% kundrejt vieres 100.000 leke Zj
Shqiponja Hoxha duke gene kjo e fundit ortake e vetme dhe administratore € shpk
‘Mega Gaz * Fizr duke zoteruar ne masen 100% gjithe kapitalin dhe fitimin €
shpk'Mega Gaz - Fier .

Te ndahen rregjitrimet me njeri tjetrin me vije te kuge.

Tirane me /L. ©O9. 2003




REPUBLIKA E SHIQPERISE
GIYKATAE SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. Vendimi

2498

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date 6260?’62005 , une Gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane, m‘; C{L ,morane shqyrtim kerkesen dhe aktet e paragitura
nga kerkuesja SHqiponja Hoxha, administratore dhe ortake e veime © shogerise “
MEGA GAZ * Shpk, dhe

KONSTATOVA

Se shogeria “ MEGA GAZ “ shpk eshte regjistruar si person juridik me vendimin
nr.27428 date 21.3.2002 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane dhe me vendim nr
27428/1 date 12.5.2003 jane bere ndryshime ne kete shogri dhe se sipas
dokumentacionit te depozituar prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, ne Zyren €
Regjistrit Tregtar ortake ¢ vetem dhe administratore e shoqerise eshte Shgiponja
Hoxha , kapitali I shogerise eshte 100.000 leke, I zoteruar nga ortakja themeluese.
Me vendimin nr. 3 date 9.2.2005 te Ortakut te Vetem t& shogerise eshte vendosur :

_ Shnderimi I shogerise “Mega Gaz “ shpk nganje shogeri me pergjegjesi te

kufizuar ne shogeri Anonime.
- Rritja e kapitalit te shogerise , per arritjen € kufirit te lejuar nga ligji.
- Emerimin per kete qellim te ekspertit kontabel z. Kastriot Hoxha

Kerkohet depozitimi I vendimit nr.3 date 9.2.2005 te Ortakut te Vetem te Shogerise
“MEGA GAZ “ shpk prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, ne Zyren e Regjistrit
Tregtar.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te ligjit 7638 date 19.11.1992 “ Per Shogerite Tregtare * dhe ligjit 7667
date 28.01.1993 « Per Regjistrin Tregtar “,

VENDOSA
Pranimin ¢ kerkeses.

Depozitimin e vendimit nr. 3 date 9.2.2005 te Ortakues se veteme te shogerise
« MEGA GAZ “ Shpk, per :



. Shnderimi I shogerise “ MEGA GAZ “ shpk nga nje shoqeri me pergjegjesi te
kufizuar ne shogeri Anonime.
- Ruitja e kapitalit te shogerise , per arritjen e kufirit te lejuar nga ligji.
"""""""" = Emerimin per kete gellim te ekspertit kontabel z. Kastriot Hoxha .

Urdherohet Zyra ¢ Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne skeden e

shogerise duke I ndare regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuqe.

GIYQTARE

(o co



REPUBLIKA E SHIQPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. 27428 {3 Vendimi

VENDIM
1 GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tiraneg, sot me date 06 Prill 2005, une Giyqtarja e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane .,/// L 2L2 _,moranc shqyrtim kerkesen dhe aktet e paraqitura nga
kerkuesja Shqiponja Hoxha , drejtore © shogerise “ MEGA GAZ “ SHA, dhe

KONSTATOVA

Se shogenria “ MEGA GAZ “ SHA eshte regjistruar si person juridik me vendimin nr.
27428 date 21.03.2002 te Giykates se Shkalles s Pare Tirane.
Me vendimin nr. 3 date 09.02.2005 te Ortakut te Vetem t& shogerise eshte vendosur :
- Shnderimi I shogerise MEGA GAZ “ SHA nga nje shogeri me pergjegjest te
kufizuar ne shogeri Anonime.

_  Emerimin per kete gellim te ekspertit kontabel . Kastriot Hoxha
Me vendimin nr. 1 date 08.03.2005 te Aksionerit te Vetem eshte vendosur :

Miratimi i raportit te ekspertit kontabel te autorizuar per rritjen ¢ kapitalit te
shogerise.

Miratimi i bilanceve financiare te dy viteve te fundit.

Rritja e kapitalit te shogerise nga 100 1000 leke ne 2.988.486 leke.

Shnderimi i shoqerise nga nje shogeri me pergjegjesi t€ kufizuar ne nje shogeria
anonime.

Miratimin e statutit dhe aktit te fi te themelimit.

Zgjedhjen ¢ Keshillit Mbikqyres te perbere nga

Kudret Hoxha

Kadrd Nuh

Like Tifoni

Miratimin e objektit te ri te shoqgerise si me poshte :

Investitor privat ne fushen ¢ ndertimeve publike, shteterore, civile etj.Linje
prodshimi kimikatesh te ndryshme. Tregtim, import eksport dhe shperndarje karburanti me
shumice te te gjitha llojeve, seperim karburantesh. Grumbullim, manipulim, diegje ¢
plehrave te nguria te anijeve, gazoilit ¢ te karburanteve.

Sherbime portuale, pastrim banesash portuale, mbrojtje mjedisi detar. Import
eksport. Furnizim anijesh me karburante, me uje industriale dhe uje te pijshem te anijeve
te huaja dhe vendase. Riparim anijesh, remont kapital anijesh, punime elektrike ne anije,
punime marangozerie ne anije, ripaim frigoriferesh ne anije, kepje, lyerje anijesh, riparim
sisteme drejtimi, navigacioni ne anije. Tregtim dhe shpern ie karburanti me shumice te
te gjitha llojeve, :m karburantesh. Punime mekanike ne anije, punime te ndryshme
mekanike. Sherbim rimorkiator. Hapie agjensish turistike, agjensi detare, spedicionere,



farnizimin e anijeve te huaja dhe vendase, ngarkim shkarkim te tyre, hapje bar restorante,
hotele si dhe organizim udhetimesh turistike.
Me vendimin nr. 1 date 08.03.2005 te Keshiltit Mbikqyres eshte vendosur -
Emerimi ne detyren e drejtorit te shogerise z. Shqiponja Hoxha.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetic te ligjit 7638 date 19.11.1992 “ Per Shoqerite Tregtare « dhe ligjit 7667
date 28.01.1993 “ Per Regjistrin Tregtar ,

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ¢ vendimit nr. 1 date 08.03.2005 te Aksionerit te Vetem sipas te cilit
eshte vendosur :

Miratimi i raportit te ekspertit kontabel te autorizuar per rritjen € kapitalit te
shogerise.

Miratimi i bilanceve financiare te dy viteve te fundit.

Rritja e kapitalit te shogerise nga 100.000 leke ne 2.988.486 leke.

Shnderimi i shoqerise nga nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar ne nje shogeria
anonime.

Miratisain e statutit dhe aktit te r te themelimit.

Zgjedhjen e Keshillit Mbikqyres te perbere nga

Kudret Hoxha

Kadri Nuh

Like Tifoni

Miratimin e objektit te ri te shogerise si me poshte

Investitor privat ne fushen € ndertimeve publike, shteterore, civile et).Limje
prodshimi kimikatesh te ndryshme. Tregtim, import eksport dhe shperndanje karburanti me
shumice te te gjitha llojeve, seperim karburantesh. Grumbuilim, manipulim, diegje €
plehrave te ngurta te anijeve, gazoilit e te karburanteve.

Sherbime portuale, pastrim banesash portuale, mbrojte mijedisi detar. Import
eksport. Furnizim anijesh me karburante, me uje industriale dhe uje te pijshem te anijeve
te huaja dhe vendase. Riparim anijesh, remont kapital anijesh, punime elektrike ne anije,
punime marangozerie ne anije, riparim frigoriferesh ne anije, kepje, lyerje anijesh, riparim
sisteme drejtimi, navigacioni ne anije. Tregtim dhe shperndarje karburanti me shumice te
te gjitha Hlojeve, seperim karburantesh. Punime mekanike ne anije, punime te ndryshme
mekanike. Sherbim rimorkiator. Hapje agjensish turistike, agjensi detare, spedicionere,
furnizimin e anijeve te huaja dhe vendase, ngarkim shkarkim te tyre, hapje bar restorante,
hotele si dhe organizim ndhetimesh turistike.

Depozitimin ¢ vendimit ar. 1 date 08.03.2005 te Keshillit Mbikqyres eshte
vendosur:

Emerimi ne detyren e drejtorit te shogerise z. Shgiponja Hoxha.

Utdherohet Zyra ¢ Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne skeden e shoqerise
duke I ndare regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.
' GIYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE

RRETHI TIRAN
NR 1 VENDIMIT E‘Q‘*Q Q@{/ {/L

VENDIM
1 GYYQETARIT TE VETEM

AJne jyqetare e gjykates se shkalles se pare te rrethit gjyqesor Tirane

(A e’ L) _ sotme daten f . 2005 mora ne shqyrtim kerkesen €

paragitur nga kerkueses Shqgiponja Hoxha me cilesine e drejtorit te shogerise SHA

“MEGA GAZ * per depozitimin € vendimit nr 4 date 3.05.2005 te keshillit mbikqyres

te shogerise ne lidhje me shtimin e objektit te veprimtarise ne shogeri
KONSTATOVA SE

Me vendim te gjykates se shkalles s¢ pare Tirane nr 27428/3 date 6-
prill 2005 eshte miratuar shnderimi I shoqerise “ Mega Gaz “ nga shoqeri me
pergjegjsi te kufizuar ne SHA me kapital te shogerise ne masen 2.988.486 , me
objekt te veprimtarise :

e Grumbullim, manipulim, djegje € pleherave te ngurta te anijeve vendase e t€
huagja etj.
e Grumbullim, seperim te vajrave e te serpentinave te anijeve vendase dhe te
huaja.
Sherbime ne transportin detar dhe rrugor te vajrave, gazoilit e te karburanteve.
Sherbime portuale.
Pastrim banesash portuale.
Mbrojtje mjedisi detar.
Likuidim ndotje mjedisi detar.
Import eksport.
Furnizimin anijesh me karburante, me uje industriale dhe uje te pijshem te
anijeve te huaja dhe vendase. Riparim anijesh, remont capital anijesh,
punime elektrike ne anije, punime _marangozerie ne anije, riparim
frigoriferesh ne anije, kepje, lyerje anijesh. riparim sisteme drejtimi,
navigacioni ne anije. Shperndarje karburanti, seperim karburantesh. Punime
mekanike ne anije, punime te ndryshme mekanike. Sherbim rimorkioator.
Hapje agjensish turistike, agjensi detare, spedicionere, furnizimin e anijeve te
huaja dhe vendase, ngarkim shkarkimin e tyre, hapje bar restorante, hotele si
dhe organizim udhetimesh turistike me anijeGermime dheu ne punime
eventuale,murature e beton arme —prishje dhe punime ne toke te
germuar.
o Ndertime civile ,industriale turistike ,bujgesore deri Skt.
¢ Ndertime civile,industriale, turistike  ,bujgesore mbi 5 kate,-
Rikostruksione.
« Ndertim rruge kati [V e V.
« Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimet ne rruge, ndertim mbishtesa
rrugore.
o Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10m.

¢ & » & & & =



Ndertim ura dhe vepra arti mbi 10 m -Eskada-ura metalike-te varura.
Ndertim ujesjellesa—kanaIizime-kanale,e impiante vaditese.

Sillosa kuila,kulia uiji ] prejlarme e metalike.

Themele te vecanta.

Punime bojatisjefhidroizolim-termoizolim-akustike—kundra zjarrit.
Projektime te objekieve civile,industriale turistike prej murature €
skelet betoni arme deri ne katin e 5.

Tregtim me shumice dhe pakice te gjithe liojeve te vajrave lubrifikante
dhe nenproduketeve te tyre .

Hapja e kanaleve per shtrim tubacionesh vajsjelles — naftesjelles dhe
gazsjelles , izolimi | tyre , shtrija te tubacioneve te naftes dhe gazit
per trasmetim dhe montimi | rezervuareve dhe cisternave te medhe te
gazit dhe naftes dhe venia e tyre ne funskionim .

Kryerja e cdo punimi te nevojshme per te riaktivizuar puset e vdekura
dhe ato ge kane rene nen nivel .

Autoservish mietesh te markave e tonazheve te ndryshem tregetim me
shumice e pakice sidhe import dhe eksport i pajisjeve makinerive dhe
pjeseve te kembimit makinerive bujgesore dhe pika furnizimi me
karburant me pakice.

Eksport —import dhe tregetim me shumice e pakice | mallrave te
ndryshem ,ndertimi .hidrosanitare elektrike elektro shtepiake,
industriale ,ushqimore,bujqesore,blegtorale te mishit dhe
nenprodukteve te ti sallameri dhe cdo nenprodukt te tij, shpendeve te
gjalia dhe te therura , te bimeve medicinale hetero vajore

Konfeksione te te gjitha llojeve duke punuar per vete ose me porosi
per llogari te te treteve brenda dhe jashte Shqiperise .

materiale ndertimi Jinerte,sherbim hotelerie ,bar ,restorant Jprodhim
buimeti, lavazho prodhim tregetim vajra bimore ,ushgime per
blegtorine .

Transportin e punetoreve te naftes ne te gjtha zonat e Naftes
transport udhetaresh urbane dhe interurban.

Veprimtari ne fushen e prodhimit te bojrave kimike kryerien e
sherbimeve parukeri,kozmetike .

Pjesemarrje né tendera ,ankande te oraganizuara nga persona fizike e
juridike ose shteti ne te gjitha fushat e ekonomise .

Rafinimi i naftes shperndarja dhe margetingu i produkteve te rafinuar
nepermijet tregetimit ne te gjitha format nenprodukteve te naftes dhe
te gazit me pakice

Tregetim karburante me pakice dhe shumice dhe cdo aktivitet tieter te
lejuar me ligj.

Inforrnacion, konsulenc dhe asistence teknike ne fushen e studimeve
dhe te kerkimeve ne ekonomi, financa, taksa, banka, mardhenie
ekonomike nderkombetare dhe fusha te tiera te ngjashme me to.
informacione te pergjithshme te tregut ( te dhena demokratike dhe
struktura e populisise, burimet natyrore dhe agrare, ofrueseve te
lendes se pare, fermave dhe importeve , tregje te pergjithshme
sektoriale dhe gjeografike etj)

Informacion specifik te tregut(mallra vendese ekzistuese dhe sherbime
, cmime te pakices dhe shumices, ofruesve kryesor te lendeve te



para,lendet e paré kryesore dhe makineri  sasi te malirave te
importuara , permasat e tregjeve sektoriale —qytete, rrethe, rajone ,
vleresimi i konsumimit per fryme per familje vleresim te kerkesave
aktuale ef]

o Informacion mbi sistemin e taksave ne Shqiperi si dhe mbi procedurat
e rregjistrimit ie biznesit, per sherbime huadhenje dhe bankare .

o Tregetim me shumice dhe pakice import eksport i metaleve te forta si
mermere, guret e granitit etj, shitblerje me pakice e shumice i lendeve
te para pajisie elektrike, elektronike, duralumini, pllaka te te gjithave
liojeve, lendeve drusore € kornizave, te linjave te prodhimit dhe
perpunimit te konfeksioneve dhe parfumerise .prodhim allcie eti

« Hapije e aktiviteteve né fushen e turizmit, krijimi dhe hapja e agjenesive
turistike .

Drejtori 1 1 pergjithshem I shogerise eshte emeruar zj Shqgiponja Hoxha

Per nevoja te shogerise , me vendim nr 4 date 3.5.2005 ,Keshilli Mbikqgyres
ka dhene autorizim drejtorit te pergjithshem te shogerise per shtimin e objektit te
veprimtarise dheky ! fundit me vendim te tij te po kesaj date ka bere shtesen €
objekiit te veprimtarise se shogerise edhe me :

Tregetim me shumice dhe pakice | gazit te lengshem dhe
nenprodukteve te tij, te makinerive dhe pajisjeve qe sherbejne per
tregtimin , trasport, amballazhim etj te gazitte fengshem dhe tregetimi
| gazit te amballazhuar per perdorim familjar

Duke gene se vendimet € mesiperme jane ne perputhje me ligjin dbe me aktet
themeluese te shogerise , t€ depozitohet ky vendim ne rregjistrin tregetare pranc
gjykates se shkalles se pare rrethi gjyqesor Tirane duke u reflektuar keto ndryshme ne
kete rregjister .

PER KETO ARSYE

Bazuar ne ligjin nr 7638 date 19.11.1992  Per shogerite tregetare™ dhe ligjit nr
7667 date 28.01.1993” Per rregjistrimin ne rregjistrin tregetare”
VENDOSA

Pranimin e kerkeses .

Depozitimin ne rregjistrin Tregetare te gjykates se rrethit Tirane te vendimit nr 4
date 3.05.2005 te Keshillit mbikqgyres te SHA “ Mega Gaz” dhe te vendimit date

3 5.2005 te Drejtorit te Pergjithshem te SHA “ MEGA GAZ” duke shtuar objektin €
veprimtarise se shogerise edhe me -

Tregetim me shumice dhe pakice | gazit te lengshem dhe
nenprodukteve te tij, te makinerive dhe pajisjeve ge sherbejne per
tregtimin , trasport, amballazhim etj te gazit te tengshem dhe tregetimi
| gazit te amballazhuar per perdorim familjar

Te ndahen rregjitrimet me njeri tjetrin me vije te kuge.

Tirane me .06 - 2005

GJYQETARE

OZ}(L(\/Q(VLQ Coco
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Ne Fier,sot me date 28.02.2002,une — Gramoz Ibro ,bat‘i‘ﬁ agjen “11
janari” te qytetit Fier,konforme ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite
tregtare beje kete akt themelimi:
Me vullnetin tim te lire themeloje shogerine tregtare “MEGA GAZ”
SHPK shogeri me pergjegjesi te kufizuar,ortak i vetem i se ciles jam une,i quajturi
Gramoz Zenel Ibro.
Selia e kesaj shogerie tregtare eshte ne lagjen “1 maj”(ishNRTHAN)
ne qytetin Fier.
Kjo shogert tregtare knjohet me mjetet financiare prone ¢ ortakut te vetem
Gramoz Ibro,me kapital themeltar 100000(njeqindmije) leke.
Shogeria tregtare “MEGA GAZ"shpk Fier ka statusin e personit juridik
shgiptar dhe i nenshtrohet legjislacionit perkates s Republikes se Shqiperise.
Kohezgjatja e veprimtarise se kesaj shogerie tregtare eshte permbi 10 vjet
pune.
Shogeria tregtare"MEGA GAZ” shpk Fier ka per objekt veprimtarie:
. Tregtim me pakice te gazit te lengshem si dhe pajisjeve per perdorimin e
tij
Tregtim te mallrave te ndryshme industriale elektrike elektroshtepiake,pjese
kembimi, materiale ndertimi etj me shumice e pakice,import eksport
Organi me i larte drejtues i kesaj shogerie tregtare eshte ortaku i vetem,
cili eshte Gramoz Ibro.Po ashtu i njejti person,Gramoz Ioro eshte dhe administrator 1
kesaj shogerie tregtare.
Ne shogerine tregtare mund te aderojne ortake te rinj,ne kushtetge do te
percaktohen ne marreveshjen e bere me kete rast.e drejte kjo e ortakut te vetem.
Po ashtu ortaku i vetem ka te drejten te shtoje apo pakesoje objektin €
veprimtarise se shogerise tregtare .
Fitimi qe do te nxirret nga aktiviteti i ligishem i kesaj shoqerie tregtare eshte
ne favor te ortakut te vetem Gramoz Ibro ne masen 100 pergind.
Nderkohe ortaku i vetem mbart mbi vehten e tij rezikun e humbjes deri ne
masen 100 pergind te kapitalit themeltar dhe atij rezerve.
Per detyrimet qe shoqeria tregtare mund te kete ndaj personave te tjere
juridike apo fizike pergjigjet me mjetet eveta financiare dhe materiale.
Per mirefunksionimin normal te shoqgerise tregtare do te hartohet statuti i
gaj,ku do te parashikohen me hollesi menyra e administrimit dhe funksionimit te saj.
Kjo shoqeri tregtare e mbylt aktivitetin e saj ne rastet € parashikuara ne ligjin perkates
shqiptar si dhe stahitin € saj.
Kjo shogeri tregtare e mbyll aktivitetin e saj ne rastet ¢ parashikuara ne
ligjin perkates shqiptar si dhe statutin ¢ saj.
Shogeria tregtare “MEGA GAZ”SHPK Fier merr personalitet juridik me
rregjistrimin e saj ne rregjistrin tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare te Rrethit

Gjyaesor Tirane.
@
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_ Akt themelimi se bashku me statutin e kesaj shogeric tregtare ne nga nje
kopje do te ruhen prane Gjykates se Shkalles se Pare te Rrethit Gjygesor Tirane.

. ."}
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THEMELUESI 1SHOQERISE TREGTARE “MEGA GAZ”SHPK FIER

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E RRETHI FIER
Nr._ G 9 ] ﬁﬁ@'ﬁ. Fier.me g@ QY 2002
AR\ Vax
VERTETIM

Ne Fier,sot me date O& 0% 2002 perpara meje noterit u paragit zoti

GRAMOZ ZENEL IBRO,i vitlindjes 1965 lindur ne Skrapar dhe banues nelagjen “11

janari” Fier,me zotesi juridike te plote per te vepruar,njohur me pasaporte personale Q I8 33dn
Ai deklaroj se kete akt € ka perpiluar vete dhe nenshkruan ne pranine time me

vullnet te lire te tij,une noteri e vertetoj regullisht sipas ligjit.

PULLE TAKSE




AKT-—THEMELIMI
I

SHOQERISE ANONIME

« MEGA GAZ “ SH.A.
NENI 1

Ne baze te ligjit 7512 date 10.8.1991 “Per sanksionimin dhe mbrojtjen € prones
private ;i€ nismes se lire, te veprimtarise private te pavaruar dhe privatizimit”,Ligjit Nr
2638 date 19.11.1992 «per shogerite tregetare « i dhe te ligjit nt 7667 date
28.01.1993"Per Rregjistrimin € shogerive tregetare” mMe vullnetin e lire t¢ shprehur ne
nenshkrimin € Kketij akti, themeluesit .

1.Shqgiponja Hoxha

deklaroje se kane nenshkruar kete kontrate dhe kane rene dakort per krijimin € nje
shogerie anonime ne baze 1€ Ketij akti themelues si dhe statutit, duke respektuar edhe
kerkesat € legjistacionit shqipetare per shogerite tregetare .

NENI 2
EMERIMI I SHOQERISE
Emerimi i shogerise dote jete 1 MEGA GAZ ” SH.A.

NENI 3



OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Obijekti | veprimtarise s€ Shogqerise dote jete

s ® & @

Investitor privat ne fushen endertimeve publike, shteterore, civile etj
Linje prodhimi kimikatesh te ndryshme
Tregetim import eksport dhe shpernadrie karburanti me shumice te
tegjitha licjeve . seperim karburantesh

Grumbuilim, manipulim, djegje e pleherave te ngurta te anijeve vendase €
te huaja elj.

Grumbuliim, seperim te vajrave e te gerpentinave te anijeve vendase dhe
te huaja.

Sherbime ne transportin detar dhe rrugor te vajrave, gazoilite te
karburanteve.

Sherbime portuale.

Pastrim banesash portuale.

Mbrojtje mjedisi detar.

Likuidim ndotje mjedisi detar.

tmport eksport.

Furnizimin anijesh me karburante, me uje industriale dhe uje te pijshem te
anijeve te huaja dhe vendase. Riparim anijesh, remont capital anijesh,
punime elektrike ne anije, punime ,marangozerie ne anije, riparim
frigoriferesh ne aniie, kepie, lyerje anijesh, riparim sisteme drejtimi,
navigacioni ne anije. Shperndarje karburanti, seperim karburantesh.
Punime mekanike ne anije, punime te ndryshme mekanike. Sherbim
rimorkioator.

Hapje agjensish turistike, agjensi detare, spedicionere, furnizimin
anijeve te huaja dhe vendase, ngarkim shkarkimin e tyre, hapije bar
restorante, hotele si dhe organizim udhetimesh turistike me anije
Germime dheu ne punime eventuale murature beton arme —prishje dhe
punime ne toke te germuar.

Ndertime civile Jindustriale Jturistike bujgesore deri 5kt .

Ndertime civile industriale, turistike ,bujgesore mbi 5 kate,- Rikostruksione.
Ndertim rruge kati IV e V.

Punime te mirembaijties dhe sinjalizimet ne fruge, ndertim mbishtesa
rrugore.

Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10m.

Ndertim ura dhe vepra arti mbi 10 m -Eskada-ura metalike-te varura.
Ndertim ujesjellesa—kanalizime-kanale,e impiante vaditese.

Sillosa kulla kulla uji efj prejfarme € metaiike.

Themele te vecanta.

Punime bojatisje-hidroizolirn—termoizolim—akustike-kundra zZjarrit.
Projektime te objekteve civile,industriale,turistike prej murature € skelet
betoni arme deri ne katin e 5.



Tregtim me shumice dhe pakice te gjithe llojeve te vajrave jubrifikante dhe
nenproduketeve te tyre .

Hapja e kanaleve per shtrim tubacionesh vajsjelles — naftesielles dhe
gazsjelles , izolimi | tyre , shirirja te tubacioneve te naftes dhe gazit per
trasmetim dhe montimi | rezervuareve dhe cisternave te medhe te gazit
dhe naftes dhe venia e tyre ne funskionim .

Kryeria e cdo punimi te nevojshme per te riaktivizuar puset vdekura
dhe ato qe kane rene nen nivel .

Autoservish mjetesh e markave € tonazheve te ndryshem tregetim me
shumice e pakice si dhe import dhe eksport i pajisjeve makinerive dhe
pjeseve e kembimit makinerive bujgesore dhe pika furnizimi me
karburant me pakice.

Eksport —import dhe tregetim me shumice e pakice | mallrave te
ndryshem ndertimi Jhidrosanitare elektrike elekiro shtepiake, industriaie
.ushqimore,bujqesore,blegtorale te mishit dhe nenprodukieve te tij
sallameri dhe cdo nenprodukt te tij,shpendeve te gjalla dhe te therura , te
pimeve medicinale hetero vajore

Konfeksione te te gjitha liojeve duke punuar per vete ose me porosi per
llogari te te treteve ,brenda dhe jashte Shqiperise

materiale ndertimi .inerte,sherbim hotelerie ,bar restorant ,prodhim
puimeti, .lavazho Jprodhim tregetim vajra pimore ,ushgime per blegtorine .
Transportin € punetoreve te naftes ne te githa sonat e Naftes transport
udhetaresh urbane dhe interurban.

Veprimtari ne fushen e prodhimit te bojrave kimike kryerien € gherbimeve
parukeri,kozmetike -

Pjesemarrje ne tendera ,ankande te oraganizuara Nnga persona fizike €
juridike ose shteti ne te gjitha fushat e ekonomise .

Rafinimi i naftes shperndarja dhe margetingy i produkteve te rafinuar
nepermjet tregetimit ne te gjitha format e nenprodukieve te naftes dhe te
gazit me pakice

Tregetim karburante me pakice dhe shumice dhe cdo aktivitet tjeter i€
lgjuar me ligj.

Informacion, konsulenc dhe asistence teknike ne fushen e studimeve dhe
te kerkimeve ne ekonomi, financa, taksa, banka, mardhenie ekonomike
nderkombetare dhe fusha te tjera te ngjashme me 10.

informacione  te pergjithshme te tregut { te dhena demokratike dhe
struktura e popullsise, burimet natyrore dhe agrare, ofrueseve te lendes
se pare, fermave dhe importeve , tregje te pergiithshme sektoriale dhe
gjeografike etj)

Informacion specifik te regut(mallra vendese ekzistuese dhe sherbime ,
cmime te pakices dhe shumices, ofruesve kryesor te jendeve te
para,iendet € pare kryesoré dhe makineri sasi te malirave te importuara ,
permasat € tregjeve sektoriale —qytete, rrethe, rajone , vieresimi i
konsumimit per fryme per familje vieresim te kerkesave akiuale etj
Informacion mbi sistemin e taksave ne Shaiperi st dhe mbi procedurat &
rregjistrimit te biznesit, per sherbime huadhenje dhe bankare .



e Tregtim me shumice dhe pakice import eksport i metaleve te forta si
mermere, guret & granitit etj, shitblerje me pakice € shumice i lendeve te
para pajisje elektrike, elektronike, duralumini, pliaka te te gjithave Hojeve,

lendeve drusore € kornizave, te linjave te prodhimit dhe perpunimit te
konfeksioneve dhe parfumerise ,prodhim alicie ef]

e Hapje € aktiviteteve ne fushen € turizmit, kriiimi dhe hapja € agjenesive
turistike .

Kjo shogeri ka te drejte te pashkepunoje me persona juridik ose fizik ose me

cilendo tjeter shogeri me te njejtin objekt veprimtarie 0s€ veprimtari te tjera te

ngjashme brenda ose jashte vendit

-.h\.
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NENI 4

CUPER

VENDODHIJA E SELISE SE SHOQERISE

Shogeria do te kete seline e saj ne adresen si me poshte :
< ‘Lagja 1 Maji, ish NRTHAN Fier Ajo mund te krijoje ose t€ mbylle ne Shqiperi 0s¢

jashte ti) perfaqesi apo seli te tjera.
NENI 5
KOHEZGJATIAE SHOQERISE

Kohezgjatja ¢ veprimtarise sé shogerise « MEGA GAZ »sh.2 do te jete mbi 10
vjet.Si dite te fillimit te aktivitetit te saj do te merret data e rregjistrimit ne gjykaten €
Tiranes.Ortaket kane te drejte te zgjasin kete afat.

NENI 6

KAPITALII SHOQERISE *“ MEGA GAZ ”SHA.

Kapitali themeltar | shogerise eshte 2.988.486 leke Kapitali ndahet ne 100
aksione, me viere nominale 29.880 leke sejcili, teresisht 1 derdhur dhe 1 numeruar nga !
deri ne {00.Pjesmartja ne kapitalin themeltar e secilit aksionere eshie :

Nr.aksioneve | Viera Nominale Kontributi ne
Para sipas
aksioneve te
pumurueshme

SHQIPONJA HOXHA II_ 298.848 2.988.486

Kapitali do te jete kontribut ne para dhe eshte | shiyeshem ;E nenshkrueshem.




Themeluesit aksionar kane te drejte te zmadhojne dhe zvogelojne kapitalin e shogerise ne
para, ne perpputhje me statusin € “MEGA GAZ "sh.a Ne kete rast, do te behen veprimet

perkatese per pjesmarrjen € Aksionareve ne kapitalin themeltar .

NENI 7
VENDI I VEPRIMTARISE SE « MEGA GAZ » SH.A

“MEGA GAZ 7 sha do ta ushtroje aktivietin € saj nete gjithe teritorin €
Republikes se Shqiperise.
NENI 8
FITIMI

- Fitimet ge rezitojne nga aktiviteti | shogerise do te ndahen mbasi te jene zbritur
" rezervat dhe humbjet € mundshme te viteve te meparshme, pra :

‘ﬁN Shqiponja Hoxha 100%
'3

.,
e !
R ESped NENI 9

FORMA JURIDIKE E “MEGA GAZ .”"SHA
Forma juridike € shoqerise do te jete Shogeri anonime dhe emri i saj do te jete

“Mega Gaz “'sha nuk eshte pergjegjese per detyrimet e aksionareve jashte shogerise
Aksionaret perballojne humbje vetem deri ne kufirin e vieres se kontributit te tyre
ne kapitalin themeltar .

NENI 10
PRISHJA E SHOQERISE

Shpallet ne mbledhjen ejashtezakonshme te Asamblese
«Mega Gaz » sha prishet automatikisht me mbarimin e afatit sipas statutit.
« Mega Gaz » sha mund te mbylle aktivitetin € saj para afatit te caktuar ne kontrate Kkur :
a)Aksioneret vendosin me marreveshje per mbyllje.
b)Aktivieti rezulton me humbje per nje periudhe per tre vite te nje pas njeshem.
¢)Kur Kapitalet e veta behen me te vogia se gjysma € kapitalit themeltar .

Ne rast te mbylljes se aktivitetit ne cdo kohe ose per cdo arsye asambleja €
aksionereve cakton menyren € jekujdimit dhe emron lose me shume lekujdatore duke
percakiuar fugite dhe kopetencat.

NENI 11



MOSMARVESHJET

Per cdo mosmarveshje ndermjet aksionareve € lindur ne kuadrin ose per shkak te
ketij statuti e cila mund te zgjidhet me mirekuptim ceshtja i paragitet gjykates se Tiranes
duke u gjykuar mbi bazen & ligjeve shqipetare.

NENI 12
DISPOZITA TE FUNDIT

Te gjitha shpenzimet q¢ do te kryhen deri ne rregjistrimin e shogerise si person

juridik do te perfshihen ne bilancin ekonomik te shogerise .
Pjesa e pandare € aktit te themelimit eshte statuti , i cilido te nenshkruhet njeherazi nga

themeluesit ¢ “Mega Gaz ” sha.
m Aksioneret jane te detyruar brenda S diteve nga datae firmosjes te kryejne
2 derdhjen e pjeses se tyre te kapitalit themeltar te shoqerise.
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STATUT T
PER SHOOERINE TREGTARE “MEGA GAZ"SHPK FIERS 3\ xi0%7
P h'n & 4
Une,GRAMOZ ZENEL IBRO,mbeshtetur ne ligjin 7638 datg 1___.'; !
“Per shoqerite tregtare” si dhe ne akt themelimin ¢ dates 28.02.2002 t s!igqeg SeHEptare
“MEGA GAZ shpk Fier,si themelues dhe ortak i vetem i saj,harto) staﬁ'@_gyjp_q k'é"saj'_l.:\“ .'.?‘:"f
shogerie tregtare: - N7 T
DISPOZITA TE PERGJITHSHME T
Neni |
Kjo shogeri tregtare eshte me pergjegiest te kufizuar,me statusin € personit
ECLIVAGN Neni 2 ) o
4. “2Fmertimi i saj eshte"MEGA GAZ” shpk ¢ krijuar me akt themelimin e
.6’33-2002.3& ortakut te vetem Gramoz lbro me mjetet e tij financiare.
io Neni 3
R -:;"-'Se’l(i{a e kesaj shogerie tregtare eshte ne lagjen 1 mai”(ish NRTHAN)

! YO By
3 CEEL
gyteti F‘le,‘_r_..::_? e

OBJEKT! | VEPRIMTARISE
Neni 4
Shogeria tregtare”"MEGA GAZ” shpk Fier ka per objekt veprimtarie:
. Tregtim me pakice te gazit te lengshem si dhe pajisjeve per perdorimin ¢
i |
: Tregtim te mallrave te ndryshme industriale elektrike elektroshtepiake,pjese
Kembimi,materiale ndertimi etj me shumice e pakice,import eksport '
Neni 5
Objekti i shogerise tregtare shtohet,pakesohet apo ndryshohet vetem me
vendimin e ortakut te vetem te saj.
MIJETET E SHP K
Neni 6
Shoqeria tregtare “MEGA GAZ”shpk Fier, per fillimin ¢ veprimtarise se
saj ka nje kapital themeltar prej 100000(njeqindmije) leke ,prone ¢ ortakut te vetem
Gramoz lbro.
Neni 7
Me miete te shoqerise tregtare kuptohen edhe ato objekte sende dhe te
holla ge fitohen ne te ardhmen nga ushtrimi i veprimiarise se $aj.
Neni 8
Per te garantuar zbatimin ¢ detyrimeve ndaj shtetit dhe personave
te tjere juridike apo fizike,si dhe per te shtuar veprimtarine e vet,shoqeria tregtare krijon
nje fond rezerve prej 1/20 € fitimit te vitit paraardhes financiar.

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE TREGTARE
Neni 9

Organi i vetem drejtues,operativ urdherdhenes i kesaj shogerie
tregtare eshte ortaku i vetem dhe njekohesisht administrator i saj Gramoz Ibro.

Neni 10
Ortaku vetem dhe njekohesisht administrator i kesaj shogerie tregtare ka

keto kompetenca kryesore:
/
%




2-

Ndryshon seline dhe emertimin e shogerise tregtare.

Ben ndryshime te cfardoshme ne statutin e saj.
Ne se administrator i kesa shogerie tregtare do te vendoset nje person
R ‘e jo ortak atehere ¢ emeron apo shkarkon ate sipas rastit.
I 7 Vendos per pagat € punonjesve te shogerise tregtare.
Ne se administratori eshte jo ortak atehere ¢ therret ne raport per
e~ mbarevajtjen € puneve ne shogerine tregtare.
Perfageson shogerine tregtare ne marredhenie me shtetin dhe persona te
tjere juridike apo fizike. )
Ushtron gjithe kompetencat € tjera te parashikuara ne ligjin shqiptar,ne
kete statut,neaktthemelimin e saj apo akte te tjera te mevonshme duke patur te drejten t'u
delegoje edhe personave te tjere kompetenca.
Neni 11

Administratori{ortaku i vetem) kur largohet perkohesisht,vendos me
shkrim zevendesin e tij,duke percaktuar konkretisht detyrimet dhe kompetencat ge ai do
te mbaje per ate peri udhe.Zevendesi i tij nuk ka te drejte te dali jashte tagrave te dhena
prej tij.

FITIMI DHE NDARJAE TU
Nem 12 _

Pasi paguhen taksat tatimet shpenzimet ¢ tjera te domosdoshme pagat €
punonjesve,ngelet fitimi neto i shogerise tregtare,qe eshte i gjithi ne favor te ortakut ie
vetem Gramoz Ibro.

Neni 13
Nga fitimi i realizuar ndahen stimuj per punonjesit me vendim te
ortakut te vetem.

Ortaku i vetem mbart mbi vehten € tij rrezikun ¢ falimentimit dern ne
masen 100 perqind te kapitalit themeltar dhe atij rezerve.

ORGANZIMI | PERDITSHEM
Neni 14

Per mirefunksionimin ¢ kesaj shoqerie tregtare ortaku i vetem,ne roline

administratorit ben ndarjen e puneve,duke organizuar dhe ne njesi te vogla sipas
percaktimit te tij.

Neni 15

Me vendim te -ortakut te vetem kjo-shogen tregtare mund te ¢ele filiale
te veta ne qytete te tjera te Republikes se Shqiperise apo dhe jashte shtetit.

MARREDHENIET E PUNES
Nenilé

Ne shogerine tregtare “MEGA GAZ shpk Fier, mund te futen ortake te

tjere te rinj ne kushtet ge percaktohen ne kontraten ¢ bere me kete rast sipas vendimit te
ortakut te vetem.

Neni 17

. Per punonjesit e tjere te shogerise tregtare behen kontrata te rregullta
pune individuale dhe kolektive sipas parashikimeve te bera ne Kodin e Punes se

Republikes se Shgiperise. (
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Neni 18
Punonjesi i shogerise tregtare pergjigjet-disiplinarisht,materialisht dhe
sipas rastit edhe penalisht ne se me veprimet apo mosveprimet e veta te fajshme i
shkakton deme shoqerise tregtare “MEGA GAZ shpk Fier.

KOHEZGJATIA DHE MBYLLJA E SHOQERISE TREGTARE
Nemni 19
Shogeria tregtare “MEGA GAZ shpk Fier eshte krijuar per te ushtruar
aktivitetin e vet per nje kohe mbi 10 viet pune te njepasnjeshme.
Neni 20
Kjo shogen tregtare mbyllet sipas parashikimeve te bera ne
legjislacionin perkates shgiptar dhe ato n¢ statutin ¢ shogerise.

DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 21
Shogeria tregtare “MEGA GAZ shpk Fier, merr personalitet juridik
me rregjistrimin ne regjistrin treglar prane Gijykates se Shkalles s¢ Pare te Rrethit
Gjygesor Tirane.
Neni-22

Nje kopje e ketij statuti,nje kopje e akt themelimit depozitohen me

aktet e tjera prane regjistrit tregtar ne Gjykaten ¢ Shkalles se Pare te Rrethit
Gjyqgesor Tirane.

ORTAKU | VETEM I SHOQERISE TREGTARE
“MEGA GAZ’SHPK FIER
GRAMOZ IBRO

6;'?0.% '_

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E RRETHI FIER
Nr. S TR Fier,me ORK . O 2002
A0 e

VERTETIM

Ne Fier sot me date@ «®ny 2002 para meje noterit u paraqit zoti GRAMOZ
ZENEL IBRO,vitlindjes 1965, lindur ne Skrapar dhe banues ne lagjen “11 janari’te

qytetit Fier,me zotes juridike te plote per te vepruar,njohur me pasaporte IR 3320
Ai deklaroj se kete akt e ka perpiluar vete dhe nenshkruan ne pranine time me
ullnet te lire te tij,une noteri ¢ vertetoj regullisht sipas ligjit. | o o0 PR
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STATUT

I SHOQERISE ANONIME

« MEGA GAZ » SH.A

Ne baze te Ligjit N 7638 date 19/11/1992 «per Shogerite Tregetare « dhe mbeshtetur ne
ne Aktin e themelimit , SHA « MEGA GAZ » nxjerr dhe miraton kete statut me
kushtet e meposhtme :

STATUTINE SHOQERISE ANONIME pa oferte publike te emeruar -
SHA « MEGA GAZ »i themeluar midis tyre.

Shogeria fiton pPersonalitetin Juridik nga dita e rregjitrimit te saj ne gjykaten €
rrethit Tirane .Ajo eshte person juridik shqiptar dhe zhvillon aktivitetin e saj ne
perputhje me normat € legj islacionit shgipetar ne fuqi dhe ato te akteve te sa themeluese
(statut dhe akt themelimi) .

KREU 1

OBJEKTI I VEPRIMTARISE , SELIAE SHOQERISE KOHEZGJIATJA
Neni 1

BAZUESHMERIA JURIDIKE
Veprimtarine € saj shoqgeria do ta zhvilloje ne baze te ketij statuti dhe te neneve
74-77, 89-93,96-210 t¢ ligjit Nr 7638 date 19.11.1992” Per shogerine Tregetare” vec
atyre atyre paragrafeve apo neneve qe nuk kanete bejne me kete forme shogerie, si dhe
te te gjithe legjistacionit Shgipetare ne fuqi .
Neni 2

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti | veprimtarise sé Shogerise dote jete -

investitor privat ne fushen endertimeve publike, shteterore, civile efj

Linje prodhimi kimikatesh te ndryshme

Tregetim import eksport dhe shpernadrje karburanti me shumice te

tegjitha llojeve , seperm karburantesh

o Grumbullim, manipulim, djegie & pleherave te ngurta te anijeve vendase e
te huaja et}

o Grumbullim, seperim te vajrave e te serpentinave te anijeve vendase dhe
te huaja.

+ Sherbime ne transportin detar dhe rrugor te vajrave, gazoilite te
karburanteve.

e Sherbime portuale.



Pastrim banesash portuale.

Mbrojtie mjedisi detar.

Likuidim ndotie mjedisi detar.

Import eksport.

Furnizimin anilesh me karburante, me uje industriale dhe uje te pijshem te
anijeve te huaja dhe vendase. Riparim anijesh, remont capital anijesh,
punime elektrike ne anije, punime ,marangozerie ne anije, ripanm
frigoriferesh ne anije, kepje, lyerje anijesh, riparim sisteme drejtimi,
navigacioni ne anije. Shperndarje karburanti, seperim karburantesh.
Punime mekanike ne anije, punime te ndryshme mekanike. Sherbim
rimorkioator.

Hapje agjensish turistike, agjensi detare, spedicionere, furnizimin €
anijeve te huaja dhe vendase, ngarkim ghkarkimin e tyre, hapje bar
restorante, hotele si dhe organizim udhetimesh turistike

Germime dheu ne punime eventuale,murature € beton arme —prishje dhe
punime ne toke te germuar.

Ndertime civile jindustriale Aturistike ,bujgesore deri Skt.

Ndertime civile,industriale, turistike ,bujgesore mbi 5 kate,- Rikostruksione.
Ndertim rruge kati IV e V.

Punime te mirembaities dhe sinjalizimet ne rruge, ndertim mbishtesa
rrugore.

Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10m.

Ndertim ura dhe vepra arti mbi 10 m _Eskada-ura metalike-te varura.
Ndertim ujesjellesa-kanalizime-kanale,e impiante vaditese.

Sillosa kulla kulla uji etj prej/arme € metalike.

Themele te vecanta.

Punime bojatisje—hidroizoIim-termoizoIim-akustike-kundra zjarrit.
Projektime te objekteve civile,industriale,turistike prej murature € skelet
petoni arme deri ne katin e 5.

Tregtim me shumice dhe pakice te gjithe liojeve te vajrave jubrifikante dhe
nenproduketeve te tyre .

Hapja e kanaleve pef shtrim tubacionesh vajsjelles — naftesjelles dhe
gazsjelles , izolimi | tyre , shtrina te tubacioneve te naftes dhe gazit per
trasmetim dhe montimi | rezervuareve dhe cisternave te medhe te gazit
dhe naftes dhe venia e tyre ne funskionim .

Kryerja e cdo punimi te nevojshme per t€ riaktivizuar puset € vdekura
dhe ato ge kane rene nen nivel .

Autoservish mjetesh te markave e tonazheve te ndryshem tregetim me
shumice e pakice S dhe import dhe eksport i pajisieve makinerive dhe
pjeseve te kembimit makinerive bujqesore dhe pika furnizimi me
karburant me pakice.

Eksport —import dhe tregetim me shumice € pakice | malirave te
ndryshem ,ndertimi ,hidrosanitare elektrike ,elekiro shtepiake, industriale
,ushqimore,bujqesore,blegtorale te mishit dhe nenprodukteve te tij
sallameri dhe cdo nenprodukt te tij,shpendeve te gjalla dhe te therura , te
bimeve medicinale hetero vajore



Konfeksione te te gjitha llojeve duke punuar per vete ose me porosi per
llogari te te treteve brenda dhe jashte Shgiperise .

materiale ndertimi ,inerte,sherbim hotelerie ,bar restorant prodhim
bulmeti, ,lavazho ,jprodhim tregetim vajra bimore ,ushgime per blegtorine .
Transportin & punetoreve te naftes ne te gjtha zonat e Naftes transport
udhetaresh urbane dhe interurban.

Veprimtar ne fushen e prodhimit te bojrave kimike ,kryerjen & sherbimeve
parukeri,kozmetike -

Pjesemarrie ne tendera ,ankande te oraganizuara nga persona fizike €
juridike ose shteti ne te gjitha fushat e ekonomise .

Rafinimi i naftes shperndarja dhe margetingu i produkteve te rafinuar
nepermjet tregetimit ne te gjitha format e nenprodukteve te naftes dhe te
gazit me pakice

Tregetim karburante me pakice dhe shumice dhe cdo aktivitet tjeter te
lejuar me ligj-

Informacion, konsulenc dhe asistence teknike ne fushen e studimeve dhe
te kerkimeve ne ekonomi, financa, taksa, banka, mardhenie ekonomike
nderkombetare dhe fusha te tiera te ngjashme me to.

Informacione  te pergjithshme  t€ tregut ( te dnhena demokratike dhe
struktura € popullsise, burimet natyrore dhe agrare, ofrueseve te lendes
se pare, fermave dhe importeve , tregje te pergjithshme sektoriale dhe
gjeografike etj)

Informacion specifik € tregut{mallra vendese ekzisiuese dhe sherbime ,
cmime te pakices dhe shumices, ofruesve kryesor te lendeve e
para,lendet e paré kryesore dhe makineri sasi te mallrave te importuara ,
permasat € fregieve sektoriale —gytete, rrethe, rajone vieresimi i
konsumimit per fryme per familje ,vieresim te kerkesave aktuale eti
Informacion mbi sistemin e taksave ne Shqiperi si dhe mbi procedurat e
rregjistrimit te biznesit, per sherbime huadhenje dhe bankare .

Tregetim me shumice dhe pakice import eksport | metaleve te forta si
mermere, guret e granitit etj, shitblerje me pakice € shumice i lendeve te
para pajisie elektrike, elektronike, duralumini, pllaka te te gjithave llojeve,
lendeve drusore € kornizave, te linjave te prodhimit dhe perpunimit te
konfeksioneve dhe parfumerise ,prodhim allcie etj

Hapje e akliviteteve ne fushen e turizmit, krijimi dhe hapia e agjenesive
turistike .

Kjo shogeri ka te drejte te bashkepunoje me persona juridik ose fizik ose me
cilendo fjeter shogeri me te njejtin objekt veprimtarie ose veprimtari te tjera te
ngjashme brenda ose jashte vendit

NENI 3
VENDODHJA E SELISE SE SHOQERISE

Selia e Shogerise eshte caktuar ne :



Lagja 1 Maji (sih NRTHAN) qyteti i Fierit
itorine € Republikes se Shqiperise ne

Selia e shogerise mund te transferohet kudo ne ter
baze te nje vendimi te asmblese se pergjithsme te jashtezakonshme t¢ aksionereve .

NENI 4

KOHEZGJATIAE SHOQERISE

Kohezgjatja e veprim shte mbi 10 viet duke filluar nga data €
irane.Shkurtimi i kesaj kohezgjatje ne

rregjitrimin ne rregjisrin tregetare ne gjykatene T
atit behen me vendim te Asamblese se

rastin e nje prishje te parakoheshme 0s€ zgjatje af

tarise se shogerise €

Pergjithshme t& Jashtezakonshme te aksionereve .
.\\
R KREU If
ﬁ ~‘ - KAPITALI THEMELTAR —AKSIONET
NENI 5
KONTRIBUTET NE KAPI TAL

elle si kontribut ne para ,nje shume
te aksioneve nr 1 deri ne nr 100, te
sionet jane te

hlyer teresisht nga :

Ne momentin ¢ themelimit , shogerise ijane sj

prej 2.988.486 leke ge i pergiigien vlerese nominale
gjitha ne para ge perbejne kapitalin fillestar te shogerise. Ak
pandash me.Keto aksione jane nenshkruar teresisht dhe jane s

Nr | EMRI MBIMERI Nri Vlera nominale
aksioneve

| 1| Shqiponja Hoxha ‘m_ 2988
[ cili eshte i vetmi person firmoses 1 statutit.Shuma e Derdhur nga aksioneri
uar ne banke ose prane ndonje noteri dhe derdhjet jane

eshte ne natyre dhe e depozit
evidentuar me nje certifikate te hartuar ne pajtim me ligjin .

Kontributi ne para sipas
aksioneve te numerueshme

5 088.468(nga 1 deri ne 298

\\

NENI 6

KAPITALIT SHOQERISE

0.000 leke (dymilione leke te reja ).

inale 20.000 leke secili I derdhur dhe |
me poshte :

jtar i shogerise eshte 2.00

100 aksione me vlere nom
tali aksionare mbulohet me pergindja si

[1__| Shqiponja Hoxha 100%

Kapitali theme

Kapitali ndahet ne
numeruar nga | derine 100.Kap
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NENI'7
NDRYSHIMI I KAPITALIT THEMELTAR
A)ZMADHIMI [ KAPITALIT

Kapitali themeltar zmadhohet vetemn me vendim te jashtezakonshme te Asamblese
se Pergjithshme t€ Aksionareve te Statutit ne baze € raportit te Drejtorit dhe te Ekspertit
Kontabel .
Kapitali themeltar zmadhohet nepermjet :
1. Emetimit te aksioneve te reja 0se -
2 Rritjes se vieres nominale te aksioneve ekzistuese .

Aksionet € reja shlyhen me parane dore.Aksionieri ka te drejte perparesie ne
_ne&krimin per rritjen € kapitalit me para ne dore proporcionalisht me shumen ¢
’a‘kme\neve qe zoteron, cdo klauzole € kundert eshte € paviefshme.

7ot 7madhimi i kapitalit themeltar duhet t€ realizohet brenda 5 vieteve nga dita qe
. Ksamblejae jashtezakonshme ka miratuar kete zmadhim(neni 153,ligji nr 763 892).

B) Z VOGELIMI 1 KAPI TALIT

Zvogelimi i kapitalit autorizohet 0se vendoset nga Asambleja € Jashtezakonshme
ne mbledhjen e saj Ne Asamblene € Pergjithshme g¢ thirret per zvogelim t€ kapitalit
Jorezohet raporti 1 aryetuar i Drejtorit, duke shpjeguar aryet e ¢ bejne te detyrueshme
marrjen € vendimit perkates.
Ne te gjitha rastet, zvogelimi prej aksioneret ne te njejten mase, ne perpjestim me

vleren ¢ aksioneve Q€ zoterojne , ne baze i€ neneit 164 te ligjit 7638/92

Projketii zvogelimit t€ kapitalit u komunikohet eksperteve kontabel te autorizuar
te pakten 45 dite perpara mbledhjes s€ Asamblese se Pergj ithshme ge thiret per te
vendosur mbi kete projekt.

NENI 8
SHLYERJA DHE VERIFIKIMI I KAPITALIT

Nuk mund te merret vendim dhe t€ realizohet zmadhimi i kapitalit aksionar me
para ne dore nese kapitali aksionaf . deritanishem nuk eshte shiyer plotesisht .
Ne rast te kunder operaciont 1 smadhimit te kapitalit dhe leshimi i aksioneve t¢
reja konsiderohet i pavlefshem ne baze te neneit 133 1€ ligjit 7638/92.
K eshilli Mbikqyres n¢ cdo rast te zmadhimit te kapitalit duhet q& n€ nje afat tre
mujore nga realizimi i zmadhimit te kapitalit te verifikoje depozitimin € kapitalit.
Ne se kapitali nuk eshte mbuluar plotesisht atehere Keshilli Mbikqyres disponon
lirshem aksionet € pambuluara tek te tretet 05€ kapitali aksionare shtohet deri ne shumen

e mbulimit te tij.



Gln \ KREU 1}
- AKSIONET

NENI 9
Aksionet paragiten ne formen ¢ aksioneve nominative dhe jane t€ formes
emerore.

- NENI 10
.~ Aksionet jane te tregetueshme veten me pelgimin € Asamblese s€ Pergjithshme t€
Aksionereve.

NENI 11

Me perjashtim te rasteve 1€ trashegimise , aksionet tregetohen brenda shogerise
duke ju shperndare aksionareve te tjere ne pjese te parabarta per te ruajtur raportet.
Ne te githa rastet kur behet blerja e tyre nga aksioneret e tjere t€ shogerise ,
vleresimi i aksioneve do te behet nga nje ekspert i cili cakiohet me mirekuptim nga palet.
Ne raste se nuk bie dakort ai caktohet mevendim te giykates , ndryshimi 1 pronesise 5¢
aksioneve si 11 edhoje € nie shitje ose irasferimi behetne baze te nje urdheri kalimi ne
tregjister.

NENI 12

Trasferimi 1 pronesise mbi aksionet tek nje person joaksionar, kur nuk
realizohet tregetimi sipas neneit 11 te ketij statuti,pavaresisht nga baza juridike € ketij
trasferimi, duhet te miratohet me Konsensus nga Keshilli Mbikgyres dhe Asambleja e
Pergjithshme € Aksionereve.

NENI 13

Aksionet jane te pandashme kundrejt shogerise € cila njeh vetem nje pronare
kryesor te nje aksioni.Cdo aksion jepte drejten € nje vote Nje aksion nuk mund te kete
me shume se nje Zoterues.

Te drejtat dhe detyrimet q¢ rrjedhin nga cdo aksion i ushtron vetem pruresi i
ij i ligishem.

Aksioneret jane pergjegies deri ne kufirin ¢ vieres nominale te aksioneve ¢
zoterojne.Cdo kerkim fondesh pertej keti) kufiri eshte i ndaluar.

Cdo aksion i jep zoteruesit te ti) drejten e martjes s nje pjese nga fitimet €
shogerise ne perpjestim me kuoten-pjese te kapitalit qe ai perfageson, si dne i jep
zoteruesit te tij 1€ drejten e votes dhete perfaqesimit ne Asamblene ¢ Pergjithshme.

Aksioneret ushtrojne te drejtat tyre persa i perket Drejtorit te Shogerise

anonime nepermjet Asamblese se Perg) ;thshme te Aksion



KREU IV
ORGANETE SHOQERISE

Shogeria Anonime “ MEGA GAZ” drejtohet , organizohet dhe administrohet
nga organet © tij qe jane Keshilli Mbikqyres dhe Drejtoria .

N NENI 14
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KOPETENCATE KESHILLIT MBIKQYRES

Keshilli mbikgyres ushtron kontroll te perhershem dhe te vazhdueshem ndaj
Drejtorit dhe anetareve te tjere t€ Drejtorise per drejtimin dhe administrimin € shogerise
nga anaetij .
< _,.[(eshilli Mbikqyres ka te drejte te kryeje ne cdo kohe te vitit verifikimet dhe
kontrollet qe ai icmon te arsyeshime dhe te kerkoje t€ njihet me dokumentat geall
gjykon te.nevojshme per plotesimin e detyres ¢ tij -
Keshilli Mbikqyres vendos per operacionet Q¢ do te kryhen me autorizim te ti
nga Drejtoria .
Keshilli Mbikqyres miraton strukturen organizative t€ shogerise dhe ndryshimet €
saj kriteret € punesimit dhe te pagave si dhe Rregulloren € Brendeshme € Shogerise -
Drejtori | paraget raport Keshillit Mbikgyres t€ pakten nje here ne 3 muaj -
Brenda 3 muajve nga mbyllja e vitit financiar Drejtori | paraqet Keshillit
Mbikgyres dokumentat q¢ percaktohen ne nenin 130/2 te ligjit te siperpermendur me
gellim verifikim dhe kontrolli .
K eshilli Mbikqyves,ne perputhje me nenin 130 te ligjit i paraqget Asamblese
verejtiet e ti) mbi raportin € Drejtorise ,Si dhe ato mbi llogarite © vitit financiar .

NENI 15
PERBERJA

Keshilli mbikqyres perbehet nga 3 anetare .Asnje anetare i Keshillit Mbikqyres
nuk mund te jete drejtor i Shogerise .Ne rast s nje anetare i Keshillit Mbikqyres
emerohet drejtor ,atehere mandati i i tij ne Keshillin Mbikqyres perfundon sapo ai te

kaloje ne funksionine 1.

NENI 16

EMERIMI I AN TAREVE TE KESHILLIT MBIKQYRES DHE
KOHEZGJIATIA



Dy tetretate Antareve t€ Keshillit Mbikgyres emerohen me unanimitet nga
mbledhja themeluese € Asamblese ose nga mbledhja e Zakonshme € Asamblese bazuar
ne nenin 105 te ketij lig)i -

Nje ¢ treta ¢ Antareve te keshillit Mbikqyres zgjidhet ngate punesuarit ne
Shogeri,bazuar ne nenin 110 te ketij ligji.Mandati | antarit te Keshillit Mbikgyres i
zgjedhur nga te punesuarit eshte i papajtueshem me cdo mandate tjeter perfagesues te 1
punesuarve te shogerise.

Antaret ¢ Keshillit Mbikgqyres aksioner te gmeruar nga Asambleja e aksionereve nuk
mund te te jene & punesuar né shogeri,me perjashtim te rasteve sipas neneit 109 te lig)it
kur antaret & keshillit Mbikqyres zgjidhen nga te punesuarit.

" -Kohezgjatja © funskionareve te antareve te Keshillit Mbikqyres eshte 6 viet -
Antafet: mund te rizgjidhen edhe pas ketij afati .Ata mund te shkarkohen ne cdo moment
riga Asambleja € jashtazakonshme € Aksionareve.

Cdo emerim  bere ne kundershtim me rregullat € mesiperme eshte | pavlefshem me
petjshtim te rasteve kur veprohet ne kushtet e parashikuara nga nenei 108 1 ligjit “Per
Shogerite Tregetare “.
&Efperson juridik mund te emerohet ne Keshillin Mbikgyres _Aj duhet te caktoje nje
petfagesues t€ perhershem qe U nenshtrohet po atyre kushteve dhe detyrimeve dhe kate
njg}i& ergjegjesi civile dhe penale sikurte :shte vete ai antare | Keshillit duke mos
petjagtiuar nga pergjegjesia perbashket personin juridik ge ai perfageson.

- Pdrsoni juridik qe shkarkon perfaqesuesin ¢ tij duhet te parages njekohesisht
zvendesuesin perkates .
Antareve te Keshillit Mbikqyres me vendim te Asamblese mund tu caktohet nje sherblim
per pjesmarrjen ne mbledhje ne nje shume vietore fikse, kjo perballohet nga llogaria €
shogerise dhe kalon ne shpenzimet saj.

Keshilli mbikqyres i pare qe do te drejtoje shogerine ka kete perberje:
1.Shqiponja Hoxha
2. Kadri Nuh
3.Like Trifoni

NENI 17.
KRYETARIDHE Z V/KRYETARI I KESHILLIT MBIKQYRES

K eshilli mbikqyres zgjedh nga gjiri 1 1] nje kryetare dhe nje Z'kryetare q°
ngarkohen me mbledhjen e Keshillit dhe drejtimin € debatit gjate seancave te tij.

Kryetari eshte person juridik dhe auk mund te zgjidhet ndermjet perfagesueseve te
personave juridik . '

Ato ushtrojne funskionet € tij gjate gjithe periudhes s€ mandatit te Keshillit
Mbigkyeres.

Kryetrar i pare i Keshillit Mbikqgyres do te jete SHOQIPONJA HOXHA

DREJTORIA

NENI 18



EMERTIMI

SH.A "MEGA GAZ Tdrejtohet nga drejtoria e cila ushtron funksionet € saj nen
kontrollin e Keshillit Mbikqyres.
Emerimi i Drejtorise behet nga Keshilli Mbiqures.Drejtori eshte person fizik, ne te
kunderten emerimi i tij eshte ! paviefshem.
Keshilli Mbikqyres mund te zgjedhe drejtorin dhe antaret e drejtorise dhe jashte
grupit te aksionere.[)rejtuesi teknik | shogerise eshte 1sa Hoxha
Drejtori i pergjithshem i SH.A " MEGA GAZ "do te jete Kudret Hoxha .

—

. NENI 19.
“ &%
-?.’E, : KARKIMI I DREJT ORIT DHE ANTARE VETE DREJTORISE .

" Dredtori dhe antaret ¢ drejtorise mund te shkarkohen per shkage te perligjura nga
keshilMbikqyres sipas neneit 98 te ligjit 7638/2 .
Sighkage te perligjura konsiderohen vecanerisht fajet € renda te drejtorit dhe te antareve
te drejtorise, si pa aftesia e tyre ne kryerjen korrekte te funskioneve kur asambleja
humbet besimin tek kjo drejtori si dhe kur demtohen interesat e shogerise.

Perjashtohen rastet kur shkarkimi eshte | nxitur haptazi nga shkaget ge s kane t€
bejne me interesat € shogerise.
Shkarkimi mbetet ne fuqi derisa vendimi gjygesor q¢ evidenton pavlefshmerine e

shkarkimit te marve fuqi ligjore.

NENI 20.

KOHEZGJATIAE MANDATIT TE DREJTORIT DHE ANTAREVE TE
DREJTORISE

Kohezgjatja e mandatit te Drejtorit dhe antareve te tij caktohet 4 viet .
Asambleja ¢ pergjithshme € jashtezakonshme kate drejte te ndryshoje kohezgjatien €
mandatit te drejtorit te caktuar ne statut , ta zgjase ose 12 shkurtoje ate.

Kur nje ose me shume vende né Drejtori mbeten bosh,Keshilli Mbikqyres emeron
zevendesues derine mbarimin € mandatit t Drejtorise.

NENI 21
SHPERBLIMI 1 ANTAREVE TE DREJTORISE

Menyra dhe masa e shperblimit te secilit anterar te drejtorise caktohet nga
keshilli Mbikgyres ne aktin ¢ emerimit .

NENI 22.
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KOP,E,T{NCAT E DREJTORISE DHE MARRJAE VENDIMEVE NGA ANA ETIJ.

rNOTE

Drejtoria ka kompetenca te plote per te vepruar ne cdo rrethane ne emer te
shogerise.
Ajo i ushtron keto kopetenca brenda objektit te shogerise ,por kufizohet nga ato
kopetenca g¢ ligji ua jep shprehimisht keshillit mbikqyres .
Shogeria ne maredhenie me t© tretet,merr persiper detyrimet q¢ rrjedhin nga aktet
¢ Drejtorise dhe ku keto akte nuk prfshihen ne objektin e veprimtarise S¢ drejtorise .
Shogeria nuk mert persiper pasojat ndaj te treteve Jkur ajo provon s¢ te tretet €
dinin ge akti i drejtorise € kalonte objektin € shogerise ose kur te tretet nuk nuk mund
ta injoronin kete akt ne rrethanat ¢ dhena ,duke pasur parasysh faktin se shpallja e statutit
nuk eshte prove € mjaftueshme ‘Me autorizim te keshillit Mbikqyres ,anetaret €
drejtorise ndajne midis tyre detyrat per drejtimin € shogqerise .
Drejtoria kerkon autorizimin paraprak te keshillit Mbikqyres pet veprimet €
meposhtme :
« Dhenia e dorezanise dhe garancive .
e Kryerjae investimeve tej atyre te parashikuara ne programin financiar vjetor .
s Hapja ¢ veprimtarise 08¢ € degeve te reja ,shkrirja Jbashkimi dhe mbyllja
teresisht ose pjeserisht € veprimtarise dhe e degeve i€ shogerise -
o Pjesemarrjane shogeri te tjera e krijuara ose per krijuar .
o Shitja dhe shkembimimi pasurise G¢ perbeine aktive te gendrueshmete
shogerise .
« Negocimi jperfundimi a ndryshimi i cdo kontrate me afat te gjate 0S¢ per nje
shume mbi kufijte caktuar cdo vit nga kelli Mbikgyres.

NENI 23
v O - PERFAQESIMI TEK TE TRETET

Shoqeria perfagesohet ne maredhenie me te tretet nga Drejtori i tij .Ankesat apo
rerkesat qe te treteti adresojne shogerise jane te viefshme kur ato dergohen tek drejtort
Drejtori ka te drejten te ngarkoje me kopetencen € perfaqesimit nje anetare
tjeter te drejtorise per dise operacione specifike ose per disa kategori specifike
operacionesh.Dispozitat e statutit ge kufizojen kopetencat € perfaqesimit te shogerise
,duhet te respektohen nga te tretet.

ASAMBLEJAE AKSIONEREVE
NENI 24

Asambleja € aksionereve eshte organi me larte i shogerise dhe vendos per ¢do
ceshtje .

Vendimet e Asamblese s¢ Aksionereve jane angazhuese pex aksioneret .
Vetem Asambleja e jashtezakonshme ka t€ drejten © ndryshimit te statutit ne lidhje me €
gjitha dispozitat e tij.
Cdo kusht yeter konsiderohet i pavlefshem.



Vendimet ¢ Asamblese se pergjithshme merren me shumicen e % e votave (e
perfaqesuara te aksioneve.

NENI 25

Asambleja e zakonshme merT cdo vendim, pervec atyre qe referohen ne nenin

128 te ligjit 7638/92
Asambleja e zakonshme mert vendim ne menyre vendimore per te gjitha ceshtjet

ge kane t¢ bejne me shogerine.
Asambleja e zakonshme mblidhet nje here ne vit 0se brenda 6 mujorit pas

mbarimit te vitit finaciare .
" Asambleja shqyrton dhe vendos per te gjitha ceshtjet e vitit finaciare qe mbyll, aio

ushtron kopetencat ge ka ne baze te nenit 105.108,109,123dhe paragrafi i trete i neneit
125 te ligjit nr 7638/92 .

NENI 26

Mbledhja e Asamblese s€ Pergjithshme thiret nga keshilli mbikgyres ose drejtoria

ne mungese te tyre thiret
a) Nga eksperti Kkontabel i autorizuar
b) Nga personi i autorizuar nga gjykata mbas kerkeses te cdo te inteersuari per nje
rast urgjent ose te nje 0se disa aksionereve q¢ zoterojne 1/10 ¢ kapitalit.

¢) Nga lekujdatori.
Mbledhja e Asamblese se Aksionereve realizohet ashtu sic percaktohet nga ligjt.

| %
= NENI 27

F

" Cdo aksioner mund te perfaqesohet vetem nga nje aksioner tjeter 08¢ Nga ¢ shogja

(1 shoqi) .
Antaret e keshillit Mbikqyres dhe 1€ Drejtorise kur jane aksionare marrin pjese me

veto vendimore .
Cdo aksionare ka te drejte te informohet per te gjitha ceshtjet qe parashikohen ne

nenin 143 te ligjit nt 7638/92.

EKSPERTI KONTABEL 1 AU TORIZUAR
NENI 28

Kontrolli i shogerise ushtrohet nga nje ekspert Kkontabel i autorizuar icili
emerohet per nje vit finaciare.



Detyrat € ekspertit kontabel do t€ realizohen ne perputhje me nenin 178,179 dhe
180 te ligyit nt 7638/92.

Funskionet € ti} perfundoje pas mbledhjes s¢ Asamblese s€ zakonshme.

Ekspertet kontabel te autorizuar jane pergjegies si ndaj shogerise ashtu dhe ndaj te
{reteve per pasojet demshme g€ rrejedhin nga fajet dhe nenvleresimet e tyre ne
ushtrimin e funksioneve perkatese sipas nenit 184 te ligji -

NENI 29
Ekspert kontabel 1 licensuar i shogerise eshte Fatos Haxhira).
KREU IV

KONTROLLI I SHOQERISE

NENI 30

" Asambleja € pergjithshme do te emeroje nje kontrollor I cili ka cilesine e ekspettit
kontabel te miratuar dhe ¢ ngarkon me keto detyre:
Mbajtjen © llogarive t€ shogerise ne menyre ge ato te jene sipas parimeve baze te
kontabilitetit.

Pergatit raportin vietor te te dhenave ekonomike dhe shpreh menimin nese e
dhenat ekonomiko finaciare reflektojne realitetin e gjendjes okonomike financiare t€
shogerise.

informon keshillin Mbikqyres ne lidhje me ndonje parregullesi te mundeshme q¢
vihet ne shkembime , procedura,aktive ose llogarite € shogerise t€ cilat mund te conin ne
ekzistencen € humbjeve pet shogerine.

NENI 31

Kontrolluesit € autorizuar kane pet detyre t€ mbikqyrin liogarite vjetore te cilat
duhet te jene t& perpiluara ne baze per ligjin « Per kontabilietin « dhe t& shprehin me
saktesi rezultatet © periudhes ushtrimore si dhe te japin me singeritet dhe rezultatin ¢ dale
ne fund te viti finaciare.

Kontrolli i brendshem ka edhe kopetencat g€ percaktohen nga neni 178.179,180

dhe 182te ligyit 7638/92.

NENI 32

Ne fund te cdo viti finaciare Keshilli mbikgyres bene rregjistrimin (inventarin)
dhe logarite vjetore ne baze te dispozitave 1€ ligjit ne fugi «Te kontabilitetit si dhe
perpilon raportin per administrimin .

KREU VII



| 1‘;lh‘i'Z}i'RVAT‘ E DOMOSDOSHME, NDARJAE FI TIMEVE, DEVIDENTET
NENI 33

Kapitali rezerve krijohet ne masen 594 te fitimit neto pasi me perpara te jene Zbritur
humbjet € mundshme te viteve te meparshme.

NENI 34

Fitimet g¢ do t€ ndahen perbeje ftimet e bilancit mbasi do € jene Zbritur rezervat
dhe humbjet e mundshme te viteve te meparshme ne paze te nenit t€ mesiperm.

NENI 35

Mbas miratimit t pilancit vietor dhe rregjistrimin € shumes ge do t€ ndahet
Asambleja e Pergjithshme percakton shumen ge do t€ ndahet tek aksionaret ne formen ¢
devidenteve ne baze te neneit 215216 te ligjit 7638192 (ne baze te kapitalit aksionare) .

. KREU VI

© A pRISHJA E SHOQERISE

NENI 36

Shpallet ne Mbledhjen € Asamblese $€ Jashtazakonshme

Shoqeria prishet automatikisht me mbarimin e afatit sipas statutit.

Shoqeria mund te mbyll aktivitetin € saj para afatit te caktuar ne kontrate ,Kur :
a)Aksioneret vendosin me marveshje per mbyllje.
b)Aktivietl rezulton me humbje per nje periudhe per tre vite te nje pas njeshem.
c)Kur kapitalet e veta behen me te vogla s€ gjysima € kapitalit themeltar .

Ne rast te mbylljes s¢ aktivitetit ne cdo Kohe ose per cdo arsye asambleja € aksionereve

cakton menyren € lekujdimit dhe emeron 1ose me shume lekujdatore duke percaktuar

fugite dhe kopetencat.

Lekujdimi i shogerise behet ne baze te dispozitave q€ percaktohen nga ligj -

NENI 37

MOSMAR VESHJET

Per cdo mosmarveshje ndermjet aksionareve € lindur ne kuadrin-€

ketij statuti e cila mund t& zgjidhet me mirekuptim ceshtja i paraqits
duke u gjykuar mbi bazen e ligjeve shgipetare.

=per shkak €
o se Tiranes




NENI 38

pISPOZITA TEF UNDIT

per ceshtjet a€ nuk parashikohen ne kete statut dhe gjate themelimit 1€ shogerise
zbatohen dispozital 1€ fugi te ligjit « Per shogerite aponime p2 oferte publike «

PNERI THEMEL UES

REPUBLIKA E SHQIPERISE

VERTET ™M

Vertetoje 5€ akti 1 mesiper™ u nenshkrud konforme ligjit ne prezencen fime nga 2

Shaiponj2 Hoxha € cila eshte M€ Jotesi te plote jur

noterja Une poterja aenshkruaje aktin.

dike e njohur persona’tis‘nt nga une
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Fier,meO 0352002
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ouLLE TAKSE KERKUESIGRAMOZ ZENEL IBRO.} vitlindjes I%S,lihdf@ﬂe Skrapar dhe bantes

ne lagjen “11 jamari” t€ qytetit Fier.
OBJEKTI:Kerkoj regjistrimin si person juridik te "shoqerise tregtare “MEGA

(\:"\100 GAZ shpk Fier.

A Mt BAZA LIGJORE:Ligji 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dheligji 7667
ReSHQTPERISE date 28.01,1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet gg-duhen respektuar
PULLE TAKSE nga shogerite tregtare”

Z.
ETI:Z(R)leT 1) /’Q/‘a

o ¢

s}

GJYKATES SE SHKALLI;E}S})S

'3?3”100
K .'\‘{.L‘ LEKE
[TI8 1! IPERISE « S

PULLE TAKSE Une kerkuest Gramoz Ibro,jam ortak i vetem dhe njekdhgsisht
{ administrator i shogense tregtare “MRGA GAZ shpk Fierknjuar m
themelimin date 28.02.2002,me seli nelagjen 1 maj”(ishNRTHAN
Objekt veprimtarie ka:Tregtim me pakice te gazit te lengghem si d

i INe  pajsjeve per perdorimin e tij Tregtim te mallrave te ndrysheme
RSHPIPERISE industriale,elcktrike,elektroshtepiake,pjese kembimi,materiale ndedimi etj m
pULLE TAKSE shumice ¢ pakice,import eksport.

Kapitali themitar i saj eshte 100000 leke,prone e ortakut te vetem Gramoz

,\ Ibro.
- 109, Duke gene se plotesohen giithe kriteret higjore kerkojme ge kjo shogeri
IPERISE tregtare te regjistrohet si person juridik ne regjistrin tregtar prane Gijykates s
O Shkalles se Pare te Rrethit Tirane.

Bashkengjitur nje kopje ¢ akt themelimit,nje kopje statutit dbe
vertetimi per kapitalin themeltar.

KERKUESI
317N0d
AHAJUOISA ?AMOZ IBRO
REPUBLIKA E SHQIPERISE /“/LM’?’ At
NOTERIA E RRETHI FIER -
Nr.OQ2 v « & oy 2002

FsyvilaiInd &32‘ Vel

ST RONISH

ﬁiﬁk\@ VERTETIM
& cr s me e o e o
o =4 Ne Fier,sot me date O ~2% 2002, perpara meje notent u

asyvula11nd janari” Fier,me zotesi juridike te plote per te vepruar,njohur me page

wsraadrousa Ai deklaroj se kete akt e ka perpiluar vete dhe nenshkrua
vullnet te lire te tij,une noteri ¢ vertero; regullisht sipas figyit.

£ GRAMOZ ZENEL IBRO, vitlindjes 1965, lindur ne Skrapar dhe bass08

NOTE R

PUNDETRKSE

ADSLINA iy
}{‘;\j 100
g LEKE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ‘
NOTERIA E RRETHIT TIRANE Tiraneme f4/3 | 2002

ﬂr#[f VERTETIM

Vertetojme s€ zoti GRAMOZ 7ZENEL IBRO ka depozituar pranc kesaj zyre
noterie shumen prej 100000(njeqindmije) leke.si kapital themeltar per krijimin €
shogerise tregtare “MEGA GAZ” shpk Fier ku ai eshte ortak 1 vetem.
1 eshohet me kerkesen € i€ interesuarit,per regjistrimin si person juridik te

kesaj shoqgerie tregtare.
NOTERI

MINELLA MILO




£ KERKUESIT -Gramos Ibro  biri 1 Zenelit datelindja 1965 lindur ne Skrapar €
banues ne Fier , me shtetesi shgiptare .madhore ,me zotesi te plote per t€ vepruar me
cilesine € administratorit t€ shpk »Mega Gaz «Fier

OBJEKTI Kerkoje depozitimin € vendimit nr 1 date 5.5.2003 dhe nr 2 date 6.5.2003
per ndryshimet né shogeri ne mbeshtetje t¢ ligjit nr 7632 date 4.11 1992 dhe ligjit ot
7667 date 28.1 .1993.

PERPARA : GJYKATES SE RRETHIT TIRANE

Shqoria me pcrgjegjesi te kufizuar shpk « Mega Gaz » eshte krij i pérson juridik
me vendim te gjykates se shkalles se pare Tiran¢ nr 27428 date,2 1, 02 , me ortak te
vetem themelues mua kerkuesin dhe njek hesisht dhe adminis re i shogense, me

kapital themelues ne masen 100.000 leke teresisht prone € imja ortakut t€ vetem.

Me vendim nr 1 date 5.5.2003 asambleja e ortakeve te sho ka lejuar shitjen € kuotes
se kapitalit t€ ortakut te vetem ne favor te Zj Shqipnoja H haldhe per ke eshte bere
edhe kontrata € shitjes se kuotes me qumer treg) 841 K es S !

Me vendim nr 2 date 6.5.2003 po te asamblese € O te s.hoﬁ;ijl o eshte mirayia

kontrata € shitjes s€ kuotes ne baze 1€ 55 i

themleues 1 kesa) shogerie z.Gramog prodhe iekohesisht dh
bleresja Shqiponja Hoxha eshte bety Q
Po keshtu kjo € fundit eshte pronare €
saj .

Duke qene se 1€ dyja vendimet € marra nga Asambleja jane ne perputh
depozitimin & ketyre vendimeve n¢ rregjistrin tregetar dhe pasqyrimin e ndry i 7.
perkatese n¢ kete rregjister . \ qﬁ

ERKUESI P’”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ]
NOTERIA FIER
\R 1 RREG) £ 6

VERTETIM \Ge -
Vertetoje s€ akti | mesiperm U nenshkrua sipas ligjiit ne prezencen tfime pasi eshte ME - =75
s

zotesi te plote juridike per te vepruar dhe njohur personalisht nga une noterja

Notere TLDA SHARRA
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
SHOQERIA ME PERGIJEGIESI TE KUFIZUAR
SHPK “ MEGA GAZ “ FIER

VENDIM
NR1 DATE 05.05.2003
1 ORTAKUT TE VETEM te shpk* MEGA GAZ *

Sot me daten 05.05.2003 une ortaku 1 vetem I shogerise me pergiegiesi te kufizuar
shpk” MEGA GAZ “Fier ne zbatim te dispozitave te statutit dhe aktit themelimit te
shoqgerise dhe te kerkesave te ligjit nr 7667 date 28.1.1993 dhe nr 7638 date 19.1 1.1992

KOSTATOVA SE

Me vendim te giykates S€ rrethit Tirane nr 77428 date 21/03/ 2002 eshte krijuar
shogeria me pergjegjesi te kufizuar shpk” MEGA GAZ “ me ortak themelues te saj dhe
administrator Z . GRAMOZ IBRO , me kapital themelor te shogerise ne masen 100.000
leke , me kohezgjatje 10 vjet pune te njepasnjeshme .

Me ane te keti) vendimi une ortaku I vetem I shogerise mart vendimi per shitjen € kuotes
sime pjesmarrese ne kapitalin e shogerise ne masen 100.000 leke ne favor te shtetases
Shaiponja Hoxha kundrejt vieres 100% te vleres, dhe pas kesaj shitje une do te largohem
perfundmisht si ortak dhe si administratore I kesaj shogerie .

PER KETO ARSYE
Ne baze te ligjit nr 1667 date 28.1.1993 dhe nr 7638 date 19.1 1.1992]
VENDOSA
1.- Depozitimin € vendimit nr 1 date 05.05.2003 te ortakut te vetem te shoqerise
per ndryshimet ne shogeri duke lejuar shitjen € Kuotes pjesmarrese ne kapitalin €
shogerise ne favor te 7j Shqiponja Hoxha kundrejt vleres 100.000 leke dhe Jargimin nga
shogeria te z.Gramos fbro si ortak dhe administratore I shpk “Mega Gaz “Fier .

Pepozitimin € ketij vendimi ne gjykaten € shkalles se pare Tirane per € reflektuar ne
regjistrin tregetar ndryshimet perkatese .

O?KU THEMELUES
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VERTETIM S
chtetasi GRAMOZ IBRO 1biri

Vertetoje se akti | mesiperm u nenshkrua rregullisht nga

dja 1965 , lindur ne Skrapar ¢ banues ne

1 Zenelit , datelin
plote per te vepruar njohur nga pashaporta perkatese .

Une noterja nenshkruaje aktin .

Fier , madhore ,me zotesi te

NOTERE ILDA SHARRA



REPUBLIKA E SHQIPERISE S T
SHOQERIA ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR (¥ ikdeE
SHPK” MEGA GAZ ™ Fier S AL /
VENDIM et/
NR2 DATE 06.05.2003 ~

PER NDRYSHIME NE SHOQERI

Sot me daten 06.05.2003 une ortaku themeleues 1 shogerise me pergjegiest te kufizuar
shpk” MEGA GAZ ~ Fier ne zbatim te aktitte themelimit , statutit t€ shogerise , t€
ligjit nr 7667 date 28.1.1993 dhe nr 7638 date 19.11.1992 dhete vendimit nr 1 date

05.05.2003 te asamblese s¢ ortakeve

KONSTATOVA SE
Me vendim Nr 1 date 05/05/2003 te ortakut te vetem te shogerise me pergjegiesi te
Kkufizuar shpk “ MEGA GAZ ” Fier eshte lejuar shitja e kuotes pjesmarrese te ortakut
GRAMOZ IBRO ne favor te zj Shaiponja Hoxha .
Me kontraten ¢ shitjes Nr 841 regj Nr kol 261 date 05.05.2003 eshte realizuar kontrata €
shitjes se kuotes nga ortaku I shogerise GRAMOZ IBRO ne favor te blereses
SHQIPONJA HOXHA .
Asambleja e ortakeve pasi unjoh me kete kontrate shitje kuote miraton teresisht kete
kontrate dhe gjithe t€ drejtat dhe detyrimet g€ vijne nga kjo kontrates shitje -
Pas shitjes se kuotes 7. GRAMOZ IBRO humb cdo te drejte mbi shogerine si ortak
dhe administrator , uk ka te drejte te marre piese ne fitim dhe investim ,po keshtu nuk
ka me asnje te drejte dhe detyrim ndaj shtetit dhe te treteve , detyrime ge vijne nga
aktiviteti 1 shogerise .Pas kesaj kontrates shitje kuote ortak [ vetem I shogerise shpk
“Mega Gaz” eshte zj Shaiponja Hoxha e cila zoteron teresisht gjithe kapitalin € shogerise
ne masen 100% dhe p one kete mase edhe fitimin dhe njekohesisht 2jo eshte dhe
administratore & kesal shogerie .

PER KETO ARSYE
Ne baze te ligjit nr 7667 date 28.1.1993 dhe nr 7638 date 19.11.1992
VENDOSA

1 Depozitimin € vendimit nr 2 date 6.5.2003 te asamblese s¢ ortakeve te shpk « Mega
Gaz » Fier per miratimin e kontrates s¢ shitjes se kuotes me numer regj 841 kol 261 date
5.5.2003 per largimin si ortak dhe administratore i shogerise 1 shitesit Gramos Tbro i cili
nuk ka qe nga ky moment asnje 1€ drejte dhe detyrim ndaj shogerise .

2 Pranimin me cilesine € ortakut te vetem dhe administratore te shpk « Mega Gaz »Fier
te zj Shqiponja Hoxha e cila zoteron teresisht ne masen 100% kapitalin e shogerise dhe
fitimin € saj .

3 Te depozitohet Ky vendim ne rregjitrin tregater per tu pasqyruar ndryshimet perkatese

ne kete rregjiter .
ORTAKUgI SHOQERIS;%/‘/
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hkrua rregullisht nga shtetasi 1 mesiperm ne
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PULLE TAKSE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E RRETHIT FIER
NR 1 RREGI#/KOL o Y4

KONTRATE SHITJE KUOTE

Ne Fier sot me date 05/05/2003 para meje notere ILDA SHARRA me seli ne Lagjen 29
Nentori , Rruga Todi Shkurta u paragiten personalisht shietasit ¢ poshteshenuar te cilet
conform Ligjit Per Noterine ¢ dispozitave 1€ Kodit Civil e Ligjit Per Noterien me
kerkuan redaktimn € kesaj kontrates shitje kuote me kete permbajtie :

PALA SHITESE : GRAMOZ {BRO ibirit Zenelit , datelindja 1965 , lindur ne
Skrapar € banues ne Fier , madhore ,me zotesi te plote per te vepruar. njohur me
pasaporten me nr 0183320

PALA BLERESE -SHQIPONJA HOXHA , datelindja 1969 , lindur ¢ banuese ne Fier ,
madhore ,me zotesi t€ plote per te vepruar , njohur personalisht prej meje noteres .

te cilet me vulinetin € tyre te lire dhe te plote me deklaruan s¢ -

Une pala shitese jam 1 vetmi ortak themelues i shogerise me pergjegjesi te kufizuar
shpk” MEGA GAZ » me gender € shogerise ne Fier ne Lagjenl Maj

(ish N.R.TH.AN) ,me kohezgjatje te veprimtarise se saj 10 vjet pune te
njepasnjeshme, me kapital themelues te saj ne masen 100.000 leke me kuote
pjesemarrese ne kete kapital 100%.

Kjo shogeri eshte e rregjistruar ne gjykaten € rrethit Tirane me vendim nr 27428 date
21/03/ 2002 .

Une pala shitese me ane te kesaj kontrate shitje kuote pjesen time prej 100% te
kapitalit te pjesmarrjes ne shogeri ja shes pales blerese kundrejt vleres 100.000 leke
shume e cila me eshte likujduar nj eheresh dhe jashte Zyres 5€ noterise .

Qe nga ky moment shitje une shitesi me shitjen € kuotes pjesemairese ne shogeri humbas
dhe cdo te drejte ne lidhje me t€ drejtat pasurore dhe cdo te drejte geter ne shogeri
perfshire keto edhe te drejten € piesmarrjes ne fitim .Po keshtu une nuk kam edhe asnje
detyrim ndaj shogerise ku kam gene deri me sot si ortak themleues duke u larguar
keshtu perfundimisht dhe si ortak te kesaj shoqgetie ndersa bleresja pas kesaj kontrate
shitje kuote behet ortake € vetme dhe e ligjshme ¢ kesaj shogerie .

Une pala blerese U njoha me kete kontrate shitje kuote dhe deklaroj s eshte € vertete
ge kam blere nga shitesi kuoten e tij pjesmarrese né shogerine shpk « MEGA GAZ «
me seli ne Fier dhe kam lekuduar cmimin e blerjes ne masen 100.000 leke .

Ky akt pasi redaktohet nga unc noterja ju lexohet paleve te cilet pasi e degjuan dhe
miratuan aktin € nenshkruan ate ne prezencen time -
Une noterja sipas ligjit nenshkruaje aktin .

LA SHITE PALA BLERESE
%ﬁ; — 5#9,770%{0)\ Hoxkdy

2
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dur ne vitin 1969 ne Fier baptiesevieligh

KERKUES : SHQIPONJA HOXHA lin
_administrator dhe oAk Vetme

shtetase shqiptar, madhore-me zotesi pet te vepruar,

e shpkl shogerise * MEGA GAZ * shpk.

OBJEKTL: Depozitimin € vendimit 3 date 9.02.2005 , te Ortakut te Vetem te shogerise

« MEGA GAZ “ shpk.

BAZA LIGIORE : Ligji 7667 date 18.01.1993 “ Per Regjistrin Tregtc‘

date 19.11.1992 « Per Shogerite Tregtare “. g\ .

DREJTUAR

¢ ligji 7638

Shogeria “ MEGA GAZ “ shpk eshte regjistrya
date 21.3.2002te Gjykates s€ Shkalles se Falt
12.5.2003 jane bere ndryshime ne kete fhoqe 1

depozituar prane Gjykates s€ Shkalles 2 @
Ortak 1 vetem dhe administrator 1 shege{1se eshte zj Shqipenja
oa S}Akja dée) Admi

shogerise eshte 100.000 leke, 1 :0‘“ N
shogerise -
Me vendimin nr. 3 date 9.2.2 e Qrtal(ss s€ e&\m
- Shnderimi I shogerise § Y «skpk nga njesshoqe
\

kufizuar ne shogeri Anonim
. Ruitja ¢ kapitalit te shgqeris X arritjett € kufirit te lejuar nga ligji.
_ Emerimin per kete gellim te fkspertiy(ontabel 7. Kastriot Hoxha

imit nr. 3 date 9.2.2005 te Ortakut te Vetem te Shogerise

Kerkohet depozitimi 1 vend
Giykates se Shkalles se Pare Tirane, ne

dhe administratores « MEGA GAZ “ shpk prane
Zyrene Regjistrit Tregtar.

ADMINI STRATORJA DHE ORTAKJAE VETME
E SHPK “ MEGA GAZ “ FIER

JA'///;//; y Ao Lo

T2
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S r_jé[frz Rep.

Ne Fier,

personalisht shtetasja Shgiponja Hoxha ortake e vetme € sh
shpk, shtetas shqiptar, madhore me zotesi per te vepruar,

mesiperm eshte

nenshkroi rregullisht para meje dhe une noterj

);%UBLIKA E SHQIPERISE
- 'pr(S\VIA E NOTERISE FIER

\gEwyL 304!

VERTETIM

sot me date 9.2.2005 perpard meje noteres I1da Sharra , u paraqit

ogerise “ MEGA GAZ “

I cili deklaroi se vendimi i
hartuar jashte kesaj zyre, e vullnetin e tij te lire e te plote, dhe e

a e vertetoj sipas ligjit..

NOTERE




SHOQERIA “MREGA GAZ" SHPK

VENDIM

1 ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE * MEGA GAZ
NR 3 DATE 9.2.2005

Ne Fier , sot me date 9.2.2005 ne seline € shogerise * MEGA GAZ shpk, u zhvillua
mbledhia e Ortakut t Vetem te shogerise me rend dite si me poshte :

1. Shnderimi I shogerise * MEGA GAZ “shpk nga nje shogeri me pergjegjesi t€
kufizuar ne nje shogeri Anonime.

Mbas shqyrtimit te kushteve dhe mundesive per realizimin e keti] shnderimi shogeria

VENDOSI

_ Shnderimi I shogerise « MEGA GAZ “ shpk nga nje shogeri me pergjegjesi t€
kufizuar ne shogeri Anonime.

- Rritjae kapitalit te shogerise , per arrijen ¢ kufirit te lejuar nga ligji.

. Emerimin per kete gellim te ekspertit kontabel Z. KASTRIOT HOXHA

Ngarkohet administratori 1 shogerise * MEGA GAZ ~ SHPK, per te ndjekur procedurat
ligjore per depozitimin € vendimit nr. 3 date 9.2.2005 te Ortakutte Vetem te Shogerise
« MEGA GAZ © shpk prane Gjykates s Shkalles se Pare Tirane, ne Zyren € Regjistrit
Tregtar.

ORTAKIJAE VETEME
SHQIPONJA HOXHA

Jd~



REPUBLIKAE SHQIPERISE
" DHOMA E NOTERISE FIER

; Nr.| g6 Rep-

VERTETIM

2005 perpara meje noteres Tida Sharra,u paraqit
Hoxha ortake e vetme € shogerise “ MEGA GAZ *

me zotesi per te vepruart, 1 cili deklaroi se vendimi i
ij te lire e te plote, dhe e

Ne Fier , sot me date 9.2
personalisht shtetasja Shqiponja
shpk, shtetas shqiptar, madhore
mesiperm eshte hartuar jashte kesaj Zyre, me yullnetine t
nenshkroi rregullisht para meje dhe une noterja e verteto) sipas ligjit.-

NOTERE
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KERKESE PP
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KERKUES : Shqiponja Hoxha , shtetase shaqiptar, madhore\mQ zote§ieper te vepruar,
administratore € shogerise MEGA GAZ “ Sha.

OBJEKTI : Depozitimin € vendimit nr. 4 date 08.03.2005 ,te Aksionerit te Vetem te
shogerise “ MEGA GAZ “ sha.

BAZA LIGJIORE : Ligji 7667 date 28.01.1993 “ Per Regjistrin Tregtar « dhe ligji 7638
date 19.11.1992 “ Per Shogerite Tregtare .

(T sfeppods 20 L%
DREJTUAR e ctedd oA

: Lo
GIYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRANE 26. 0% 5

_/

Shogeria * MEGA GAZ ¢ sha eshte person juridik shqiptar I regjistrugt si person

juridik me vendimin nr. 27428 date 21.3.2002 te Gjykates s€ Wal&ééﬁfe‘ﬁfane.

Dhe me vendime pot e kesaj giykate nr 27428/1 date 12.5.2003 jane bere ny shime ne

kete shogert. A ﬁ 2/ %f,’
Me vendimin nr. 3 date 9.2.2005 te Ortakut te vetem eshte ver{gosur - @4( 7 3

- Shnderimil shogerise * MEGA GAZ “ shpk nga nje shogeri me pergjegjesi te 05/

Kkufizuar ne shogeri Anonime. ) ‘
- Rritja e kapitalit te shoqerise , Per arrijen :é;kuﬁanﬁ lig)i. QW
_  Emerimin per kete qellim te ekspertit kon abel z.Kastriot Hoxha : - / e
Me vendimin nr. 4 date 8.3.2005 te Ortakut te vetem eshte vendosur :0// g 30 -
_ Miratimi I raportit te ekspertit Kkontabel te autorizuar per rritjen e kapitalit te
shogerise. ﬂ/M&/{z/ Y
- Rritja e kapitalit te shogerise nga 100.000 leke fie 2.988.486 1?12.

. Miratimin e bilanceve financiare te dy viteve te fundit. Z
_ Shnderimin e shogerise nga nje shogeri me pergjegjesi te kufizugy ne SH,@Q&

—

anonime. '

| Matimin e statutit dhe akiit te themelimit te 1l A ﬁw/ewa

- Zgjedhjen e keshillit mbikqyres te perbere nga - | // t 0l ceed /
Kudret Hoxha
Kadri Nuh % Va2 /W/fwa
Like Tifoni - Ny 0 26 96 Yo 00 075,
Miratimin e objektit te ¢i te shogerise si me poshte: ﬁl/ yZ 3 o 5 a\

investitor privatne fushen e ndertimeve publike, shteteror%?ﬁ etj/ﬂ

W‘/
o 4(,5{7/@



Linje prodhimi kimikatesh te ndryshme
Tregetim import cksport dhe shperndarje karburanti me shumice te gjitha llojeve ,
seperim karburantesh
" Grumbullim, manipulim, djegje e pleherave te ngurta i€ anijeve vendase & te huaja et].
Grugnbullim, seperim € vajrave e i€ serpentinave te anijeve vendase dhe te huaja.
“W.me ne transportin detar dhe rrugor te vajrave, gazoilite1e karburanteve.
Sbiﬁrbi portuale.
?a_gﬁlm anesash portuale.
i, MBESit] mjedisi detar.
_ “#Ruditn ndotje mjedisi detar
“~.__Import eksport.
Furnizimin anijesh me karburante, me uje industriale dhe uje t© pijshemte
anijeve te huaja dhe vendase. Riparim anijesh, remont capital anijesh, punime
elektrike ne anije, punime marangozerie ne anije, riparim frigoriferesh ne anije,
kepje, lyene anijesh, riparnim sisteme drejtimi, navigacioni ne anije.

Tregetim dhe Shperndarje karburanti me shumice te gjitha llojeve , seperim
karburantesh. Punime mekanike ne anije, punime e ndryshme mekanike.
Sherbim rimorkioator.

Hapje agjensish turistike, agjensi detare, spedicionere, furnizimin e anijeve t€
huaja dhe vendase, ngarkim shkarkimin e tyre, hapje bar restorante, hotele si dhe
organizim udhetimesh turistike

Me vendimin nr. 4 date 8.3.2004 te Keshillit mbikgyres eshte vendosur :
Emerimi ne detyren € drejtorit te shogerise Z. Shqiponja Hoxha
Kerkohet depozitimi i vendimit nr. 4 date 8.3.2005 te Ortakutte Vetem te Shogerise
« MEGA GAZ * shpk pran® Gjykates s¢ Shkalles se Pare Tirane, ne Zyren e Regjistrit
Tregtar.

DREJTOR

SHQIP O



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMAE NOTERISE Fier .. .

VERTETIM

005 , perpara meje noteres Tida Sharra , u paraqit
Hoxha drejtore € shogerise ‘MEGA GAZ “ sha,

1i deklaroi se kerkesa e

lote e te lire, 1 cili nenshkroi

X o
-~ Ne fier , sot me date 8.3.2

personalisht shtetasja Shqgiponja
shtetas shqiptar, madhore me zotesi per © vepruar, I ¢i
mesiperme eshte hartuar jashte kesaj Zyre, me vullnet te p
rregullisht para meje dhe une noterja e vertetoj sipas ligjit..

NOTER




VENDIM

Date 08.03.2005

Ne Fier sot me date 08.03.2005 , ne seline e shogerise u zhvillua mbledhja e Ortakut te
Vetem te shoqerise me rend dite si me poshte :

Analiza dhe shqyrtimi I raporit te paraqitur nga eksperti kontabel 1 autorizuar, per
rritjen e kapitalit themeltar te shogerise.

Shqyrtimi I bilanceve financiare te te dy viteve te fundit.

Shnderimi I shogerise nga nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar ne nje shoqeri
anonime.

Mbas shqyrtimit shogeria
VENDOSI:

. Miratimi | raportit te ekspertit kontabel te autorizuar per mritjen e kapitalit te
shogerise.

- Ruitja e kapitalit te shoqgerise nga 100.000 leke ne 2.889.486 leke.

- Mitatimin e bilanceve financiare te dy viteve te fundit.

- Shnderimin e shogerise nga nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar ne nje shogeri
anonime.

Te depozitohet vendimi mesiperm prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, ne
Zyren e Regjistrit Tregtar.

ORTAKUI VETEM

SHQIPONJA/HOXHA



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE Fier

Nr. 294 Rep.

Tie VERTETIM

. ""-i’ﬁ)'-ﬁéiﬁez_- sot me date 8.3.2005 , perpara meje noteres Ilda Sharra , u paraqit
E rsonal‘féh{o tetasi Shqiponja Hoxha drejtor I shogerise ‘MEGA GAZ “ sha, shtetas
' ;ﬁl'}ptaE,-tﬁadhore me zotesi per te vepruar, I cili deklaroi se kerkesa e mesiperme eshte

hartuar jashte kesaj zyre, me vuilnet te plote e te lire, I cili nenshkroi rregullisht para
meje dhe une noterja e vertetoj sipas ligjit..

NOTERE ILDA SHARRA
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TE SHOQE

{ AKSIONERIT
RISE “ MEGA GAZ
Date 08.3.2005

Ne Fier , sot me date 08.03.2005 , ne seline € shoqerise u zhvillua mbledhja e
Aksionerit te Vetem te shogerise me rend dite si me poshte :

Statutin e ri te shogerise

Mbas shqyrtimit shogeria

VENDOSI:
_ Miratimin e statutit dhe aktit te themelimit te ri.
- Zgjedhjene keshillit mbikgyres te perbere nga :
Kudret Hoxha
Kadri Nuh
Like Trifoni
Miratimin e objektit te ri te shogerise si me poshte:

Linje prodhimi kimikatesh te ndryshme
Tregetim import eksport dhe shperndarje karburanti me shumice te gjitha llojeve ,
seperim karburantesh
Grumbullim, manipulim, djegje e pleherave te ngurta te anijeve vendase e te huaja et].
Grumbullim, seperim te vajrave e te serpentinave te anijeve vendase dhe te huaja.
Sherbime ne transportin detar dhe rrugor te vajrave, gazoilit e t karburanteve.
Sherbime portuale.
Pastrim banesash portuale.
Mbrojtje mjedisi detar.
Likuidim ndotje mijedisi detar.
Import eksport.
Furnizimin anijesh me karburante, me uje industriale dhe uje te pijshem te
anijjeve te huaja dhe vendase. Riparim anijesh, remont capital anijesh, punime
elekirike ne anije, punime ,marangozerie ne anije, riparim frigoriferesh ne anije,
kepje, lyerje anijesh, riparim sisteme drejtimi, pavigacionl ne anije.
Tregetim dhe Shperndarje Kkarburanti me shumice te gjitha llojeve , seperim
karburantesh. Punime mekanike ne anije, punime te ndryshme mekanike.
Qherbim rimorkioator.



VENDIM

1 KESHILLIT MBIKQYRES

TE SHOQERISE « MEGA GAZ “
Date 8.3.2005

u zhvillua Keshillit mbikqyres

line e shogerise
uh dhe Like trifoni me rend dite

e date 08.03 2005, ne se
Hoxha , Kadri N

Ne Fier , sot m
ga Shqiponja

te shogerise te perbere n
si me poshte :

Zgjedhjen e drejtorit te pergjidhshem te shoqerise” Mega Gaz’
Mbas shqyrtimit keshilli Mbikqyres I shogerise

VENDOSI:

Emerimin me detyren € drejtorit te pergjidhshem te SHA « Mega Gaz “te Z.

KUDRET HOXHA

ohet vendimi 1 mesiperm prane Gj

ykates s€ Shkalles se Pare Tirane, ¢

Te depozit
Zyren € Regjistrit Tregtar.

ANTARET E KESHILLIT MBIKQYRES

LIKE TRI/l:ONI

1.SHQIP HOXHA RI /



Hapje agjensish turistike, agjensi detare, spedicionere, furnizimin e anijeve te
huaja dhe vendase, ngarkim shkarkimin e tyre, hapje bar restorante, hotele si dhe

organizim udhetimesh turistike

HfRxdepozitohet vendimi I mesiperm-pranc Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, ne -
._-’i%gyren e Regjistrit Tregtar.
v

=™
: N

Wikl
e ‘\0;{\;
AKSIONERI I VETEM

REPUBLIKAE SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE Fier

Nr. @92 _ Rep.

VERTETIM

Ne fier , sot me date 8.3.2005 , perpara meje noteres Tida Sharra , u paraqit
rise ‘MEGA GAZ * sha, shtetas

personalisht shtetasi Shqiponja Hoxha drejtor I shoqe
roi se kerkesa e mesiperme eshte

shqiptar, madhore me zotesi per te vepruar, | cili dekla
hartuar jashte kesaj zyre, me vullnet te plote e te lire, 1 cili nenshkroi rreguilisht para

meje dhe une noterja e vertetoj sipas ligjit..




REPUBLIKA E SHQIPERISE P

DHOMA E NOTERISE FIER Ao gms .8

Nr._g%/  Rep. _ E% %ﬁ‘ Yoo s
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Ry %po” /

: VERTETIM

a Sharra , u paraqit
foni me cilesine €

tesi te plote juridike
otedhe te lire

2005 , perpara meje noteres Tid
Hoxha, Kadri NUh dhe LikeTri
Ha “ Mega gaz * te tre me 70
enshkuan aktin me vullnet te pl

Ne Fier , sot me date 3.8
t shtetasit Shqiponja

personalish
antareve te keshillit mbikqyres te S
letme deklaruan s€ 1

njohur sipas lijit te ci
dhe une noterja € vertetoj sipas ligjit..
RRA

NOTERE ILDA

|
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RAPORT EKSPERTIT KONTABEL
TE SHNDERIMIT

MEGA GAZ

Shogeri me pergjegjest t€ kufizuar
Me kapital themeltar 100.000 leke
Me seli : Lagja Maj

Fier

Raport i Ekspertit Kontabel te Autorizuar
] parashikuar nga nenet

E ligjit Nr 7638 date 19.12.1992
Kastriot Haxhaj

Ekspert Kontabel i Autorizuar

Adresa: Ndertesa perball Telekomit Fier

Ortakut te vetem te shogerise “MEGA GAZ”



E nderuar zonja Shqiponja Hoxha ortak i vetem.

Me vendim te Gjykates Shkalles se Pare Tirane Nr 27428/2 date
15.02.2005. i mare né baze te kerkeses s€ administratorit Z Shgiponja Hoxha
ne kuadrin € projektit per shnderimin e shogerise tuaj ne shogeri anonirine,
jam caktuar si ekspert i ngarkuar me dy misione njeheresh ate te parashikuar
nga neni 73 te ligjit “Per shogerite tregetare” dhe misionin € parashikuar nga
neni 77 i te njejtit ligj.

Une kam nderin tu raportoj juve per ckzekutimin ¢ ketyre misioneve (e
cilat konsistojne nga njera ane ne paraqgitjen ¢ nje raporti per gjendjen €
shogerise (neni 73) dhe nga ana tjeter , n¢ vleresimin e vierave te pasurive ge
perbejne aktivin e shogerise dhe avantazhet € vecanta ge mund fe ekzistojne
ne perfitim te ortakut ose te treteve (neni 77) dhe verifikimin ge shuma €
kapitaleve te veta eshte te pakten € barabarte me ate t€ kapitalt themeltar.

Per kryerjen e ketyre misioneve ne kemi disponuar bilancet € shogerise te
hartuar per daten 31.12.2003 date € mbylijes se ushtrimit te fundit, si dhe
bilancet e dy ushtrimeve paraardhese dhe dokumente te tjera te nevojshme
per kontrollin ¢ clementeve te ketyre bilanceve.

Kontrollet tona u kryen pjeserisht ne ambjentet € shogerise ne zyren ku
hartohen bilancet dhe dokumentat kontabel si dhe ne seline e shogerise ku na
u dhane spjegime dhe justifikime plotesuse per element te bilanceve te
shqyrtuara si dhe per evolimin e situates S€ shogerise qysh nga data ¢
mbylljes se ushtrimit financiar te fundit.

Ne baze te hapave te pdermara e te punes S¢ kryer ne jemi ne gjendje tu
bejme te njohur perfundimet qe vijojne ne kuadrin e raporteve te
parashikuara nga ligji. s

1 Mbi gjendjen € shoqerise

Nga shqyrtimi i dy bilanceve te fundit del ge shoqeria ka realizuar



|

cojne, ne nje mbivleresim te pasurise se shoqerise.Theksojme se aktivet €
gendrushme jane vleresuar me kostot historike te blerjes.
Aktivi i shogerise i pasqyruar n€ bilanc perbehej nga clementet si vijojne
Aktive te gendushme 3.102.500 leke
_&l_(tiveqarkulluse 8.749.341 leke
totah 11.851.841 leke

Ne kunderparti detyrimet
¢ kerkushme arin ne: 8.962.355 leke
ketyre u shtohet nje provizion

_ Aktivi neto kontabel rezultonte keshtu: 2.889.486 leke

Vieresimi i cdo posti te aktivit dhe te pasivit ka bere objekt te nje
shciyrtimi te vemendshem ne kushtet e paraqitura ketu me poshte.

AKTIVE TE QENDRUSHME

Elementet e trupezuar. Keta jane detajuar ne anekset € bilancit te 31
dhjetorit 2003 ge ne ia kemi lidhur raportit tone. Shqyrtimi (verifikimi) ne te
cilin kemi proceduar ka te beje me justifikimin ¢ hyrjeve te tyre dhe
ekzistencen € sendeve.

Per sa i perket makinerive ne u siguruam ge amortizimet jane llogaritur €
regjistruar ne regull.Vierat neto kontabel gjenden ne menyre te pergjithshme
ne nivelin o0se poshte pivelit te vierave te dobishmerise 0s€ te shitjes, dukie i

cmuar keto te fundit ne kuadrin e vijimesise se shfrytezimit.

AKTIVI QARKULLUS DHE PASIVII KERKUSHEM

Shqyrtimi (verifikimi) si per postet € aktiveve garkulluse dhe per pasivet e
kerkushme nuk ka nxjere asgje jonormale duke patur parasysh ge¢ deri ne
daten € nderhyrjes tone nuk morem ne dijeni per ndonje konflikt ose rezik te

mundshem per ta ndryshuar situaten € shogerise.



gjithnje me fitime gjate dy ushtrimeve financiare dhe konkretisht :

Ushtrimi 2002 303.872 leke

Ushtrimi 2003 485.614 leke

Duke patur parasysh ge rezultatit te ushtrimit te mbyllur deri me 31
dhjetor 2003 nuk jane shperndare dhe paragiten ne vieren 798486 leke si dhe
derdhjen per efekt kapitali te bere me mandat arketimi date 02.03.2005 ne
shumen 2.000.000 leke atehere kapitalet € veta arrijne , n€ kete date ne
shumen 2.889.486 leke dhe perbehen si vijon: |

Kapitali ¢themeltar 2.100.000 leke

Fitime te pashperndara 789.486 leke

Per sa jemi ne dijeni dhe sipas elementeve te cmuar ge kemi disponuar,
asnje fakt i natyres qe ndryshon ndjeshem ( ne menyre materiale) shumen €
kapitaleve te veta te treguar me siper nuk ka ndodhur qysh nga data e
mbylijes se ushtrimit financiar te fundit. Si konkluzion llogarite vjetore g€ ne
kemi shqyrtuar shprehin sipas mendimit tim , ne menyre korrekte situaten
financiare dhe pasurore te shogerise, natyrisht e cmuar kjo ne kuadrin €
vijimesise te veprimtarise.

Ne rafshin juridik ne ju rikujtojme se nje shogeri me pergjegjsi te
kufizuar per transformuar ne shogeri anonime duhet t¢ permbushe kushtet
per kete te fundit lidhur me shumen € kapitalit themeltar . KY kapital duhet te
jete te pakten dy milion leke .

Duke gene se Ky kusht eshte plotesuar deri ne diten e sotme, atehere eshte
e realizushme mundesia € trasformimit te projektuar. ‘

2 Mbi vieren € pasurive qe perbejne aktivin shoqerise dhe avantazhet €
vecanta.

A) Vlerae pasurive q¢ perbejne aktivin e shogerise.

Per shkak te natyres S€ vecante te operacionit te projektuar misioni yne i
verifikimit kosistonte novojshmerisht jo aq per te vleresuar peshen
(rendesine, materialitetin) € plus vlerave evidente te fsheta, se 33 per tu

siguruar qe vlera kontabel per te cilat ortaku te marri nje vendim q¢ nuk



PERFUNDIM:
Ne perfundim te verifikimeve te bera dhe duke patur parasysh hollesite
qe viera neto kontabel

n keto vlera nga pasqyr

tushmeri me regullat d

a me siper ne cmojme elementeve g€ perbejne
ashtu sic dali

dhen
at financiare q¢ i

aktivin € shogerise,
keti) raporti jane ne paj

he parimet

jane aneksuar
rbejne nje vleresim pormal dhe te arsyeshem. Keshtu

kontabel ne fugi dhe pe

e kuadrin ¢ vecante te O

peracionit te shnderimit Ky vleresim mund ti

qe n
paragitet per miratim asamblese 5€ pergjithshme.

B) Avantazhet € vecanta :

dhe une vete , nuk zbulova, gjate kontrolleve te kryera

Nuk na u sinjalizua
perfitim te ortakut ose te te treteve.
|

avantazh te vecante ne
talet e veta dhe kapitali ¢
muar me ligjin né verteto]

baze te dokumentave per

asnje
C) Kapi

Per tu konfir

hemeltar

me se shuma € kapitaleve te veta te

gjendjen me 31.12.2003. te

shogerise ¢ cmuar ne
rte nga ajo € kapitalit

verifikuam eshte me € la

cilat na u konfirmuan dhe
idike te sotme.

themeltar te shogerise ne formen jur
Eksperti i Shnderimit

Kastriot Haxhaj




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A”MAGA GAZ ” FIER

KERKESE

'~ E KERKUESIT: SHA “MEGA GAZ™ perfaqesuar drejt pergiithshem |
__ _slque'rise Shqiponja Hoxha me Zzotesi te plote juridige

Y

Objekti : Kerkoje depozitimin ¢ vendimit nt 0 i Mbikqyres te
shogerise dhe t€ vendimit date 3.5.2005 te drejt oderise per
shtese te objekitit te shogerise konforme lig) ' 52 TPer shoqerite
tregatare” dhe ligjit nv 7667 date 28.1.1993 “Ped ji (pdysonyve juridik ne

rregjitrin tregetar ™
Drejtuar :Giykates s¢ shkal

Shogeria anonmme Mega Gaz Fl 1 Mgl YkBdes s¢€ shkalles se
pare Tirane numer 27428/3 date 6.04 AN EaNoy Lme pergjegjes
te kufizuar ne shogeri anontme me oby yltaRisg S
o  Grumbullim. manipulin, g€ gje e ple
huaja etj.
Grumbullim. seperity

¢

{V¢ te Meve vendase dhe te huaja.
afrave. gazoilite t€ karburanteve.
Sherbime portuale.
Pastrim banesash portus
Mbrojtje mjedisi dgtar. %
Likuidim ndotje Mjedisi detar.
Import eksport.

Furnizimin anijesh me karburante, me 0 striale dhe uje te pyshem t¢ anijeve
te huaja dhe vendase. Riparim anijes t capital anijesh. punime elektrike
ne anije. punime _marangozerie ne anije. riparim frigoriferesh ne anije. kepje.
lyerjc anijesh. riparim sisteme drejtimi havigacion ne anije. Shperndarje
karburanti, seperim karburantiesh. Punime mekanike ne anije, punime t€ ndryshme
mekanike. Sherbim rimorkioatof.
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Hapje agjensish turistike. agjensi detare. spedicionere. furnizimin e anijeve te
huaja dhe vendase. ngarkim shkarkimin ¢ tyre. hapje bar restorantc. hotele si dhe
oreanizim udhetimesh  turistike  me anijeGermime dheu ne punime
eventuale murature beton arme —prishje dhe punime ne toke te germuar.

e Ndertime civile industriale {furistike ,bujgesore deri 5 kt.
+ Ndertime civile industriale, turistike ,bujgesore mbi 5 kate,- Rikostruksione.



[ ]

*

Ndertim rruge kati VeV.

Punime te mirembaitjes dhe sinjalizimet ne fruge, ndertim mbishtesa
rrugore.

Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10m.

Norertim ura dhe vepra artimbi 10 m -Eskada-ura metalike-te varura.

* wy, Nderim ujesjeuesa-kanalizime-kanale,e impiante vaditese.
Lo A

I

S i st

A1)
[ :\;\* .

Siflasi,kulla kutia uji etj prejfarme € metalike.

18 * le te vecanta.
~ Punjfne bojatisje-hidroizolim-termoizolim—akustike-kundra zjarnit.
/P.réjektime te objekteve c‘wile,industriale,turistike prej murature € skelet

hetoni arme deri né katin € 5.

Tregtim me shurnice dhe pakice te gjitne llojeve te vajrave lubrifikante dhe
nenproduketeve te tyre .

Hapja € kanaleve per shtrim tubacionesh vajsjelles — naftesjelles dhe
gazsielles , jzolimi | tyre , shtrirja te tubacioneve te naftes dhe gazit per
trasmetim dhe montimi | rezervuareve dhe cisternave e medhe te gazit
dhe naftes dhe yenia e tyre ne funskionim .

Kryerja e cdo punimi e nevojshme per e riaktivizuar puset e vdekura
dhe ato ge kane rene nen nivel .

Autoservish mjetesh te markave e tonazheve te ndryshem tregetim me
shumice e pakice si dhe import dhe eksport i pajisjeve makinerive dhe
pjeseve 1€ kembimit makinerive bujgesore dhe pika furnizimi me
karburant me pakice.

Eksport —import dhe ftregetim me shumice e pakice 1 malirave te
ndryshem ndertimi hidrosanitare elektrike .elektro shtepiake, industriale
,ushqimore,bujqesore,blegtorale te mishit dhe nenprodukteve te ti
sallameri dhe cdo nenprodukt te tij, shpendeve te gjalia dhe te therura , te
himeve medicinale hetero vajore

Konfeksione te te gjitha llojeve duke punuar per vete ose me porosi per
llogari te te treteve ,brenda dhe jashte Shaiperise -

materiale ndertimi ,inerte,sherbim hotelerie bar restorant ,prodhim
bulmeti, lavazho ,prodhim tregetim vajra bimore ,ushgime per blegtorine .
Transportin € punetoreve te naftes ne te githa zonat e Naftes iransport
udhetaresh urbane dhe interurban.

Veprimtari né fushen e prodhimit te bojrave kimike kryerjen e sherbimeve
parukeri,kozmetike .

Pjesemarrie ne tendera ,ankande te oraganizuara Nnga persona fizike €
juridike ose shteti ne te gjitha fushat e ekonomise .

Rafinimi i naftes shperndarja dhe margetingu i produkieve te rafinuar
nepermjet tregetimit nete giitha format e nenprodukteve te naftes dhe te
gazit me pakice

Tregetim karburante me pakice dhe shumice dhe cdo aktivitet tieter te
lejuar me ligj-



o Informacion, konsulenc dhe asistence teknike n€ fushen e studimeve dhe

te kerkimeve ne ekonomi, financa, taksa, banka, mardhenie ekonomike
nderkombetare dhe fusha te fjera te ngjashme me to.

. Informacione  t€ pergjithshme te tregut (€ dhena demokratike dhe

- struktura € popullsise, purimet natyrore dhe agrare, ofrueseve te lendes

se pare, fermave dhe importeve , tregje te pergjithshme sektoriale dhe

\, - 'gieogd rafike etj)

! informacion specifik t& tregut(malira vendese ekzistuese dhe sherbime .

2} cmime te pakices dhe shumices, ofruesve kryesor te lendeve t€

paralendet € pare kryesore dhe makineri sasi te mallrave te importuara ,

permasat € tregjeve sekioriale —qytete, rrethe, rajone vieresimi i

konsumimit per fryme per familje vleresim t€ kerkesave aktuale etj

. informacion mbi sistemin € taksave né Shaiperi st dhe mbi procedurat €
rregjistrimit te piznesit, per sherbime huadhenje dhe bankare .

e Tregetim me shumice dhe pakice import eksport | metaleve te forta si
mermere, guret e granitit etj, shitblerie me pakice € shumice 1 lendeve te
para pajisie elekirike, elektronike, duralumini, pliaka te te gjithave lojeve,
lendeve drusore € kornizave, e linjave te prodhimit dhe perpunimit te
konfeksioneve dhe parfumerise _prodhim alicie efj

o Hapje € aktiviteteve ne fushen e turizmit, krijimi dhe hapja € agjenesive

turistike .

Keshilli mbikgyres ne shatim te kerkesave te nenit 14 ka leshuar autorizim per
te bere shtese t€ yeprimtarise $€ shogerise duke marre vendimin n 4 date
352005 dhe drejtori | pergjithshem 1€ haze te kerkesave te neneit 21 1t
statutit ka marre vendimin date 3 52005 perte pere shtesete objektit te
veprimtarise edhe me

Tregetim me shumice dhe pakice | gazit te tengshem dhe nenprodukteve te

tij,

te makinerive dhe pajisjeve g€ sherbejne per tregtimin , trasport ,

amballazhim etj te gazit te lengshem dhe tregetimi ! gazit te amballazhuar
per perdorim familjar

Duke qene se kerkesa eshte e mbeshtetur ne prova dhe kerkesat e ligjit kerkoje qeajote

pra

nohet ngaana € gl ykates

KERKUES!
DREJTORI I PERGJITHSHEM { SHA « MEGA GAZ*“

& Hm}fJ)

jf/g;;};w;%

€
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Vertetoje se a
me cilesine e d

personalisht dhe me zotesi
Une noterja nenshkruaje aktin .

7
VERTET

kti | mesiperm U nenshk
rekjtor

o

M

rua Ireg

it te pergjithshem 1€ shog
te plote juridike per te vepruar

ullisht nga shtetasja Shqiponja Hoxha
erise SHA “Mega Gaz~ njohur



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.AMAGA GAZ ” FIER

VENDIM
NR 4 DATE 3.05.2005
1 KESHILLIT MBIKQYRES

Sot daten 3.05.2005 keshilli mbikqyres i SHA *“ MEGA GAZ ™ iperbere nga
anataret € (] zj.Shqiponja Hoxha. Kadri Nuh dhe Like Trifoni ne zbatim t€ kerkesave t€
neneit 14 te statutut 1e shogerise kostaton se

Kostatova

. Shogeria anonime Mega Gaz Fier ne bazete vendimit te ghjykates s¢
shkalles se pare Tirane numer 27428/3 date 6.04.2005 eshte shendruar nga
shogeri me pergjegjesi te kufizuar ne shogeri anonime me objekt te yeprimtarise

se $aj

e Grumbullim. manipulim. djegje e pleherave te ngurta te anijeve vendase € te

huaja et

e Grumbullim. seperim (€ vajrave e i€ serpentinave te anijeve vendase dhe te huaja.

Sherbime ne transportin detar dhe rrugor te vajrave, gazoilite te karburanteve.

Sherbime portuale.

Pastrim banesash portuale.

Mbrojtje mjedisi detar-

Likuidim ndotje mjedisi detar.

Import eksport.

Furnizimin anijesh me karburante. me uje ‘ndustriale dhe we t pijshem € anijeve

te huaja dhe vendase. Riparim anijesh. remont capital anijesh. punime elekirike

ne anije. punime _marangozerie ne anije. riparim frigoriferesh ne anije, kepje-
lyerje ani] esh, riparim sisteme drejtimi, navigacioni ne anije. Shperndarje
karburanti. seperim karburantesh. Punime mekanike ne anije. punime € ndryshme
mekanike. Sherbim rimorkioator

L ]

Hapje agjensish turistike. agjenst detare, spedicionere. furnizimin e anijeve €
huaja dhe vendase. ngarkim shkarkimin € tyre. hapje bar restorante, hotele si dhe
organizim udhetimesh turistike  mMe anijeGermime dheu ne punime
eventuale,murature € pbeton arme —prishje dhe punime ne toke te germuar.

e Ndertime civile ,industriale turistike Jbujgesore deri5kt.
o Ndertime civile,industriale, turistike bujgesore mbi 5 kate,- Rikostruksione.
o Ndertim frugé Kkati IV e V.
o Punime te mirembaijties dhe sinjalizimet ne rruge, ndertim mbishtesa
rrugore.
Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10m.
Ndertim ura dhe vepra arti mbi 10 m -Eskada-ura metalike-te varura.
o Ndertim ujesjellesa—kanalizime-kanale,e impiante vaditese.



Sillosa,kuua,kulla uji etj prejfarme e metalike.

Themele te vecanta.

Punime bojatisje-hidroizolim-termoizolim-akustike-kundra zjarrit.
Projektime te objekteve civile,industriale,turistike prej murature € skelet
petoni arme deri ne katin e 5.

Tregtim me shumice dhe pakice te gjithe llojeve te vajrave |ubrifikante dhe
nenproduketeve te tyre .

Hapja € kanaleve Per shtrim tubacionesh vajsielles — naftesjelles dhe
gazsielles . izolimi | tyre shtrirja te tubacioneve e naftes dhe gazit per
trasmetim dhe montimi | rezervuareve dhe cisternave te medhe te gazit
dhe naftes dhe venia e tyre n€ funskionim .

Kryerja € cdo punimi te nevojshme per te riaktivizuar puset € vdekura
dhe ato ge kane rene hen nivel .

Autoservish mjetesh € markave € tonazheve te ndryshem tregetim me
shumice € pakice S dhe import dhe eksport | pajisieve makinerive dhe
pjeseve te kembimit makinerive bujgesoré dhe pika furnizimi me
karburant me pakice.

Eksport —import dhe tregetim me shumice € pakice | malirave te
ndryshem ndertim ‘hidrosanitare elektrike elektro shtepiake, industriale
,ushqimore,bujqesore,blegtorale te mishit dhe nenprodukieve te i
sallameri dhe cdo nenprodukt te tij, shpendeve te gjalla dhe te therura , te
bimeve medicinale hetero vajore

Konfeksione te te gjitha ltojeve duke punuar per vete ose me porosi per
llogari te & treteve ,brenda dhe jashte Shgiperise -

materiale ndertimi ,inerte,sherbim hotelerie .bar -restorant ;prodhim
bulmeti, Jlavazho Jprodhim tregetim vajra bimore ,ushgime per hlegtorine .
Transportin € punetoreve te naftes nete githa zonat e Naftes transport
udhetaresh urbane dhe interurban.

Veprimtari né fushen € prodhimit te bojrave Kimike .kryerjen € sherbimeve
parukeri ,kozmetike .-

P]esemarr]e ne tendera ankande te oraganizuara nga persona fizike €
juridike 0se shteti ne te gjitha fushate gkonomise .

Rafinimi 1 naftes shperndarja dhe margetingu i produkieve te rafinuar
nepermjet tregetimit ne te gjitha format e nenprodukieve te naftes dhe te
gazit me pakice

Tregetim karburante me pakice dhe shumice dhe cdo aktivitet tieter te
lejuar me igj.

informacion, konsulenc dhe asistence teknike ne fushen € studimeve dhe
te kerkimeve ne ekonomi, financa, taksa, banka, mardhenie ekonomike
nderkombetare dhe fusha te tjera te ngjashme me to.

Informacione  t€ pergjithshme te tregut { te dhena demokratike dhe
struktura € popullsise, purimet natyrore dhe agrare, ofrueseve te lendes
se pare, fermave dhe importieve . tregje te pergjithshme sektoriale dhe
gieografike et))



« Informacion specifik t€ tregut(malira vendese ekzistuese dhe sherbime ,
™. cmime te pakices dhe shumices, ofruesve kryesor te lendeve te
o I_;\para,lendetepare kryesore dhe makineri sasi te malirave te importuara .

S ‘:",agrmasat e tregjeve sektoriale —aytete, rrethe, rajone vleresimi i

0L MMonsumimit per fryme per familje vleresim te kerkesave akiuale efj
formacion mbi sistemin e taksave ne Shqiperi si dhe mbi procedurat &
/’rregjistrimit te biznesit, per sherbime huadhenje dhe bankare .

-\__r_*;_/' Tregetim me shumice dhe pakice import eksport i metaleve te forta si

mermere, guret € granitit etj, shitblerie me pakice € shumice i lendeve te

para pajisie elektrike, elektronike, duralumini, pliaka te te gjithave llojeve,

lendeve drusore € kornizave, te linjave te prodhimit dhe perpunimit te
konfeksioneve dhe parfumerise ,prodhim alicie et]

e Hapje e aktiviteteve ne fushen e turizmit, krijimi dhe hapja e agjenesive
turistike .

« Keshilli mbikgyres ne shatim te kerkesave te neneit 14 te statutit

Vv ENDOS
e Te lejoje drejtorin € pergjithsem te shogerise duke dhene autorizimin
per shtese te objektit te veprimtarise s€ shogerise pervec sa eshte
deklruar me larte edhe me !

Tregetim me shumice dhe pakice | gazit te fengshem dhe

nenprodukteve te tij, te makinerive dhe pajisjeve qe sherbejne per

tregtimin , trasport, amballazhim etj te gazit te lengshem dhe tregetimi
| gazit te amballazhuar per perdorim familjar

Te beje kerkesen prane gjykates s¢ shklalles se pare per 1€ bere ndryshimet perkatese ne

rregjistrin tregetar

c :SHILLI MBIQK YRES Ev/ A
gk}( % | J/,"ﬁﬂth“m oy~
7}»;?":\\ 3 K
{2 z ﬁ?‘_"* e
Republika e Shqiperise RN AN
Notena Fier *f" .
Nr 1 rregl 532, N

I-“.‘-‘ .
RiSHQIPLRISE

VERTETIM

Vertetoje se akti | mesiperm u qenshkrua rregullisht nga antatert ¢ keshitlit mbigkyres
z.Shgiponja Hoxha. kadri Nug dhe Like Trifoni 1€ njohur personalisht dhe me zotesi te
plote juridike per 1€ vepruar

Une noterja nenshkruaje aktin .




' REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A”MAGA GAZ ™ FIER

VENDIM

1 DREJTORIT TE PERGJITHSHEM
TE SHA MEGA GAZ
DATE 3.5.2005

Sot daten 3.05.2005 une drejtori i pergjithsem i shogerise SHA MEGA GAZ> Fier
z. Shagiponja Hoxha ne baze te kerkesave t€ neneit 21 t€ statutit dhe te autorizimit
paraprak t€ keshillit mbigyres € dhene ne daten 3.5.2005 me vendim nr 4 t€ po kesa)
date

Kostatova

. Shogeria anonime Mega Gaz Fier ne bazete vendimit te giykates s€
shkalles se pare Tirane nuUmMET 27428/3 date 6.04.2005 eshte shnderuar nga
shogeri me pergjegjest 1€ kufizuar n€ shogeri anonime me objekt te veprimtarise
se $a)

Grumbullim. manipulim. djegje € pleherave & nguria te anijeve vendase € te
huaja €4

Grumbullim. seperim (€ vajrave ¢ i€ serpentinave i€ anijeve vendase dhe te huaja.
Sherbime ne transportin detar dhe rrugor e vajrave. gazoilit€ t€ karburanteve.
Sherbime portuale.

Pastrim banesash portuale.

Mbrojtie mjedisi detar.

Likuidim ndotje mjedisi detar.

Import eksport.

Furnizimin anijesh me Karburante, me We .ndustriale dhe uje t€ pijshem €& anijeve
te huaja dhe vendase. Riparim anijesh. remont capital anijesh. punime elekirike
ne anije. punime _marangoZzeric ne anije. riparim frigoriferesh ne anije. kepje.
lyerje anijesh. riparim sisteme drejtimi. navigacioni ne anije. Shperndarje
karburanti. sepenm karburantesh. Punime mekanike ne anije, punime (€ ndryshme
mekanike. Sherbim rimorkioator.

]

Hapje agjensish wuristike. agjenst detare, spedicionere. furnizimin € anijeve te
huaja dhe vendase. ngarkim shkarkimin € tyre. hapje bar restorante, hotele si dhe
organizim udhetimesh turistike  me anijeGermime dgheu ne punime
eventuale,murature € heton arme —prishie dhe punime né toke te germuar.

« Ndertime civile industriale {uristike bujgesore deri Skt.

» Ndertime civile,industriale, turistike ,bujgesore mbi 5 kate.- Rikostruksione.

« Ndertim rruge katilveV.

e« Punime te mirembajties dhe sinjalizimet ne rruge, ndertim mbishtesa
rrugore.



Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10m.

Ndertim ura dhe vepra arti mbi 10 m -Eskada-ura metalike-te varura.
Ndertim ujesjellesa-kanalizime-kanale,e impiante vaditese.

Siliosa,kulia kulla uji etj prej/arme € metalike.

Themele te vecanta.

Punime bo]atisje—hidroizolim-termoizolim-akustike-kundra zjarrit.
Projektime te objekteve c'wile,industriale,turistike prej murature € skelet
hetoni arme deri ne katin € 5.

Tregtim me shumice dhe pakice te gjithe liojeve te vajrave jubrifikante dhe
nenproduketeve te tyre .

Hapja € kanaleve per shtrim tubacionesh vajsjelles - naftesjelles dhe
gazsjelles , jzolimi | tyre , shtrina te tubacioneve te naftes dhe gazit per
trasmetim dhe montimi | rezervuareve dhe cisternave te medhe te gazit
dhe naftes dhe venia e tyre né funskionim .

Kryerja € cdo punimi te nevojshme per te riaktivizuar puset € vdekura
dhe ato ge kane rene nen nivel .

Autoservish mjetesh te markave e tonazheve te ndryshem tregetim me
shumice e pakice si dhe import dhe eksport i pajisjeve makinerive dhe
pjeseve 1€ kembimit makinerive bujgesore dhe pika furnizimi me
karburant me pakice.

Eksport _import dhe tregetim me shumice e pakice | malirave te
ndryshem ndertimi hidrosanitare elektrike elektro shtepiake, industriale
,ushqimore,bujqesore,blegtorale te mishit dhe nenprodukteve te tij
sallameri dhe cdo nenprodukt te tij, shpendeve te gjalla dhe te therura , te
bimeve medicinale hetero vajore

Konfeksione te te gjitha llojeve duke punuar per vete ose me porosi per
llogari te i€ ireteve ,brenda dhe jashte Shaiperise .

materiale ndertimi inerte,sherbim hotelerie ,bar restorant Jprodhim
bulmeti, lavazho ,jprodhim tregetim vajra bimore ,ushgime péer blegtorine .
Transportin € punetoreve 1€ naftes ne te gjtha zonat e Naftes transport
udhetaresh urbane dhe interurban.

Veprimtari né fushen € prodhimit t€ bojrave kimike kryerjen € sherbimeve
parukeri,kozmetike .

Pjesemarrie ne tendera ,ankande 1€ oraganizuara nga persona fizike €
juridike osé shteti ne te gjitha fushat e ekonomise .

Rafinimi i naftes shperndarja dhe margetingu i produkteve te rafinuar
nepermjet tregetimit ne te gjitha format e nenprodukteve te naftes dhe te
gazit me pakice

Tregetim karburante me pakice dhe shumice dhe cdo aktivitet tieter te
lejuar me lig}.

Informacion, konsulenc dhe asistence teknike ne fushen e studimeve dhe
te kerkimeve neé ekonomi, financa, taksa, banka, mardhenie ekonomike
nderkombetare dhe fusha te tiera te ngjashme me to.

informacione  te pergjithshme te tregut {( t dhena demokratike dhe
strukiura € popullsise, pburimet natyrore dhe agrare, ofrueseve te lendes



se pare, fermave dhe importeve . tregje te pergjithshme sektoriale dhe
gjeografike et))
e, Informacion specifik te tregut(malira vendese ekzistuese dhe sherbime ,

ot o cmime te pakices dhe shumices, ofruesve Kryesor te lendeve t€
f

} para,lendet e pare kryesore dhe makineri sasi te mallrave te importuara ,
permasat € tregjeve sektoriale —aytete, rrethe, rajone . vieresimi 1
/ konsumimit per fryme per familje ,vieresim te kerkesave aktuale et

» Informacion mbi sistemin € taksave ne Shaiperi si dhe mbi procedurat €
rregjistrimit te biznesit, per sherbime huadhenje dhe hankare .

o Tregetim me shumice dhe pakice import eksport | metaleve te forta si
mermere, guret e granitit ely, shitblerie me pakice € shumice i lendeve te
para pajisie elektrike, elektronike, duralumini, pilaka te t€ gjithave liojeve,

lendeve drusore € kornizave, i€ linjave te prodhimit dhe perpunimit te
konfeksioneve dhe parfumerise Jprodhim alicie efj
« Hapje € aktiviteteve ne fushen e turizmit, krijimi dhe hapja € agjenesive
turistike .

. Keshilli mbikgyres ne sbatim te kerkesave te nenit 14 ka leshuar autorizim
per te bere shiese te veprimtarise € shogerise dhe ne zbatim te
kerkesave te nenit 21t stautit

VENDOSA
. Te shtoje objektin e vepri mtarise sé shogerise SHA *Mega Gaz’ edhe me
» Tregetim me shumice dhe pakice 1 gazit te jengshem dhe
nenprodukteve te tij, te makinerive dhe pajisjeve qé sherbejne per
tregtimin , trasport , amballazhim etj te gazit te lengshem dhe
tregetimi | gazit te amballazhuar per perdorim familjar
Te pasgyrohen keto ndryshime prane gjykates se shklalles se pare pet te bere
ndryshimet perkatese ne rregjistrin tregetar

DREJTORLI PERG(JITHSHEM
1 SHGg ngm e A b
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Republika € Shqiperise
Noteria Fier
Nrlrregi 5373

VERTETIM

Vertetoje se akti | mesiperm u nenshkrua rregullisht nga shietasja Shqgiponja Hoxha
me cilesine € drekjtorit & pergjithshem te shogerise SHA Mega gaz njohur personalisht
dhe me zotes! 1€ plote juridike per te vepruar

Une noterja nenshkruaje aktin .




